

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., w prowincji 12 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Czarnieckiego 1. i 2. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna L. 9. — Listy należy frankować. Reklamowe otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczorożni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 hal., drudzy 60 hal. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i ilustrowane po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna L. 9. i w biurze Ludwika Płonna ul. Karola Ludwika L. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 17 czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej wiceprezydenta sądu krajowego w Krakowie, dr. Juliana Prus Morełowskiego, radcą wyższego sądu krajowego w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 9 maja b. r. zezwolić na utworzenie z początkiem roku szkolnego 1903/4 II. państwowej szkoły realnej we Lwowie.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 czerwca b. r. do l. 80.221, normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Stypendya Monarsze.

Z początkiem roku szkolnego 1903/1904 nadane będą na Politechnikach w Wiedniu, Gracu, Bernie i na Politechnice niemieckiej w Pradze zasługującym na to a ubogim słuchaczom tych Politechnik po jednym z ustanowionych tam stypendyów Franciszka Józefa, w rocznej kwocie 300 złr. w zlocie.

Lwów, 25 czerwca.

(Tygodniowy przegląd polityczny).

Parlament austriacki przechodzi z epoki jałowości hałaśliwej w czas legalnej, wa-

Ubiegający się o jedno z tych stypendyów mają wnieść własnoręcznie napisane, do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podanie, i zaopatrzyć je w następujące dowody:

1) w metrykę chrztu lub wyciąg metrykalny;

2) w wiarygodne poświadczenie ubóstwa z wymienieniem stanu, dochodów, stosunków majątkowych i rodzinnych rodziców, a w razie sieroctwa, w świadectwo władzy opiekuńczej o stanie majątkowym pupila;

3) w świadectwo egzaminu dojrzałości a jeżeli kompetenci są już słuchaczami Politechniki, to oprócz tego w świadectwa z odbytych studiów, przyczem nadmienią się, że przy równych warunkach mają pierwszeństwo ci kompetenci, którzy studia na Politechnikach dopiero rozpoczynają.

Podania, w których oprócz tego wymienieni należy, czy starający się posiada już jakie stypendyum, lub pobiera w ogóle jakiś zasiłek z kas publicznych, a jeżeli wnoszą je rozpoczynający dopiero studia politechniczne, jakiemu fachowi zamierzają się poświęcić, mają być wniesione najpóźniej do dnia 31 lipca 1903 roku do Ces. i Król. generalnej Dyrekcji Najwyż. prywatnych i rodzinnych funduszy (*K. und k. General-Direction der A. h. Privat- und Familien-Fonde, k. k. Hofburg*) w Wiedniu.

Podania, nadesłane później, lub niezaopatrzone w przepisane dowody, nie będą zgola uwzględnione.

Z Ces. i Król. generalnej Dyrekcji Najwyższych funduszy.

kacyjnej bezczynności. Odroczenie, lada dzień nastąpi mające, położy nareszeie koniec bezskutecznym rozprawom, próżnemu królowaniu słów, mających zastąpić niespełnione przyrzeczenia i niedokonane czyny i rozwieje znowu — na czas jakiś — mgłę złudzeń i niespokojnych oczekiwań, otaczającą od lat szereg obrady austriackich przedstawicieli ludu. Kończąc się sesya dwa zostawia końcowe efekty: obstrukcyę czeską i znaną z deszcz uchwałę Koła polskiego. Pierwsza, będąc zastosowaniem lekarstwa rozpaczcy, uzmysławia beznadziejność stosunków parlamentarnych równie ostateczną i rozpaczliwą, jak ta, którą zatamowała przed ośmiu laty normalny bieg austriackiego życia konstytucyjnego, ale o tyle większe budzącą zwątpienie, że zmartwychwstała teraz po wielu miesiącach pozornego uzdrowienia tego życia i wykazała całą owego uzdrowienia powierzchniowość. Uchwała powzięta przez posłów polskich stoi, jako objaw prądów i pragnień politycznych, na przeciwległym biegunie. Oznacza uznanie obecnego położenia za nieznosne i groźne, potrzeby wyjścia z niego za nagłą i konieczną, upatruje środek wyjścia w uniemożliwieniu stosowania owego lekarstwa zrozpaczonych i szaleńców, które nazywa się obstrukcyą i chce pod tem hasłem połączyć wszystkich, którzy okażą tę samą chęć i przekonanie.

Hr. Khuen-Hedervary był w Budapeszcie, gdzie omawiał położenie i najbliższą przyszłość z politykami liberalnymi i Fr. Kossuthem. Podobno drogi są już sprostowane i misya bana kroackiego wejdzie na tory realne.

Dzisiaj przedstawia się na Monte Citorio „nowy“ gabinet włoski. Nowość polega na tem, że umknęli z niego ci, którzy łódź p. Zanardellogo uważają za wątlejszą i kruchszą od łodzi Cezara i nie chcą powierzać jej swoich fortun. Zbiegami są pp. Giolitti i Bettolo. Ich małą wiarę w przyszłość obecnego gabinetu dzielą też i inni politycy włoscy. To sprawiło, że p. Zanardelli próbował bez powodzenia umieścić na prawo i lewo dwa opróżnione przez zbiegów portfele ministerjalne: spraw wewnętrznych i marynarki i musiał zakryć nieudanie się próby w spo-

sób równie wymowny, jak niezgrabny, obejmując sam tymczasowo spadek po p. Giolittim i wkładając dziedzictwo admirała Bettola na nieodzwyżajone jeszcze zreszła od tego ciężaru barki obecnego kanclerza Włoch a do niedawna ministra marynarki p. Morina.

We Francji naganka na kongregacyę trwa dalej. Socjaliści umieli z niej nie tylko zrobić program polityki rządowej, ale także, co prawie nie do pojęcia, utrzymać się z nim już z górą dwa lata. W ten sposób działaniem rewolucyjnym, — nie jak oni twierdzą — republikańskim, zastąpili wszelkie działania pozytywne, socjalne i ekonomiczne wywieszone i zapowiadane niegdyś przed ich dojściem do władzy, na chorągwiach kolektywistów. W ostatnim czasie rzucono się na byłych zakonników i skierowano przeciw nim działalność proskrypcyjną, nie pozwalając im prowadzić szkół, i przenosząc w ten sposób klątwę wynierzoną rzekomo przeciw instytucjom i zasadom na osoby. — P. Méline, kandydując na senatora w departamencie Wogezów, wypowiedział w niedzielę w Epinal wielką mowę polityczną. — Stwierdził, że tego, co się dzieje teraz we Francji, nie można i nie wolno kłaść na karb Republiki. Nie kto inny, jak rząd republikański podniósł kraj z ruin, przywrócił porządek w skarbie i świetność armii, wzbudził zaufanie kredytowe w świecie handlowym, założył wielkie państwo kolonialne i zawarł potężny sojusz. Dla tego i dziś nie trzeba wątpić i zniechęcać się. Przyczynę choroby obecnej upatruje p. Méline w dobruaniu się kolektywistów do władzy. Ci wynaleźli nieistniejące niebezpieczeństwa militarzemu i cesaryzmowi, a gdy im nie uwierzono, wyszukali z tym genialnym węchem oportunistycznym, jakim odznacza się socjalizm francuski, groźbę klerykałizmu.

Nie była to nowa groźba. Straszono nią Francję już dawniej. Ale nigdy z takim nakładem sprytu, namiętności i niemoralności, jak teraz pod wodzą socjalistów. A przecież ta polityka sprzeciwia się uczuciom i przekonaniom większości Francji. I w tem trzeba czerpać nadzieję. „Nie rozpaczaj, kończył p. Méline, o przyszłości, bo wierzę w

Z DZIEŁÓW RODZINY SŁOWACKICH.

DZIADEK JULIUSZA.

Notatka historyczna na podstawie nieznanych materyałów.

I.

(Ciąg dalszy).

II.

Lecz zostawmy na uboczu te spory sądowe i sprawy majątkowe, które nie dorzucają więcej szczegółów do potrzebnej nam charakterystyki Jakóba Słowackiego i przejdźmy do obchodzących nas bliżej jego stosunków rodzinnych.

W dniu 17 czerwca 1772 r. poślubił on Małgorzatę Zeydlerównę i jako administrator kluczów hetmańskich, zamieszkał w Podhorcach. Tam też następnego roku urodził mu się syn, Euzebiusz-Tomasz, przyszły profesor na katedrze wymowy i poezyi w Uniwersytecie wileńskim. Dziecię „wątle“, jak zaznacza metryka, ochrzcił „z wody z koźmi“ zakonnik Antoni Blumberg dnia 15 listopada 1773 r., zapewne w dniu lub też nazajutrz po jego urodzeniu, a rodzicami chrzestnymi byli: Antoni Słowacki¹⁾, krewny

lub imiennik ojca, oraz Jadwiga Kozłowska z Oleska. W dniu zaś 5 maja roku następnego ceremonii chrztu św. w kaplicy dworu podhoreckiego dopełnił ksiądz Ignacy Radwański. Ceremonia ta odbyła się z pewnością okazalnością, bo rodzicami chrzestnymi byli: Seweryn Rzewuski, hetman polny koronny, syn Wacława, który od początku zimy r. 1772 r. dzielił z ojcem wygnanie, znany przeciwnik ustawy z 1791 roku, z Anną Zielińską, podczaszną płocką, Józef, brat Seweryna, starosta drohobycki, z Aleksandrą Radwańską, podstoliną łucką, oraz Jan Szymanowski, podczaszy gostyński, z Jadwigą Zielińską, podczaszaną płocką.

Dnia 19 grudnia t. r. Euzebiuszowi przybyła siostra, której nadano imiona Teofili-Barbary. W dniu 12 stycznia 1777 roku urodził się Słowackim drugi syn, Antoni-Klemens, a w dwa lata później, w dniu 8 marca bliźnięta: Jan - Józef i Józef - Franciszek.

Po wyjeździe z Podhorzec Słowacy przenoszą się na Wołyń, gdzie w kwietniu 1781 r. przyszedł na świat jeszcze jeden syn, Erazm, jak świadczy metryka chrztu w kościele dubieńskim dopełnionego²⁾.

W testamencie Jakóba, w 8 lat później sporządzonym, znajdujemy wzmiankę o sumie dziesięciu tysięcy złotych, należnej mu

chełmskiego, gdzie pod d. 4 kwietnia 1798 r. złożył „Prześwietnej Administracyi Jego Cesarskiej Mości względem lasu“ odpowiednią wyślaną z Chełma relacyę. (Z Archiwum rodzinnego Słowackich).

²⁾ Z Archiwum rodzinnego Słowackich.

od Dominika Czackiego³⁾. Ten przeto pobyt w Dubnie, czy też jego okolicy i stosunki pieniężne z Czackimi, pozwalają przypuszczać, że Jakób Słowacki był wtedy zarządcą dóbr Czackich. Żyjący w owym czasie ojciec Dominika, Franciszek Czacki, był strażnikiem wielkim koronnym, starostą nowogrodzkim po bracie, Szczęsnym, pod koniec panowania Augusta III., pułkownikiem w ordynacyi Ostrojskiej 1763 r., posłem na sejm konwokacyjny oraz rotmistrzem kawaleryi narodowej. Za żonę był pojął Kunegundę z Sanguszków, marszałkową wielką litewską. Był dziedziecem Boremla, miasteczka w Dubieńskim i klucza Kulikowskiego w województwie ruskim. Z usposobienia wesoły, prowadził życie hulaszce. Może więc jego majątnością zarządzał Słowacki, przebywając wówczas w Dubieńskim i może z owego czasu datuje się ów w testamencie wspomniany dług, który później przeszedł na syna. W każdym atoli razie Słowacki pozostał już na Wołyniu; fakt zaś ten ma to doniosłe dla nas znaczenie, że po śmierci Jakóba pozostały na Wołyniu i dzieci jego. Dzięki temu pobytowi Euzebiusz został następnice, jak wiadomo, profesorem w Krzemieńcu. Tam pojął za żonę Salomeę Janu-

szewską, córkę ekonoma, czyli zarządcy Liceum krzemienieckiego. W Krzemieńcu urodził mu się jedyny syn Juliusz, który z Krzemieńca wyszedł i tam pozostawił wszystko, co mu było blizkie i drogie. Krzemieniec przeto i wszystko, co w mieście tem otaczało poetę, miało wpływ niezaprzeczony w jego dalszym życiu i twórczości.

Z liczego potomstwa Jakóba Słowackiego dochowali się tylko synowie: Euzebiusz, Józef, Franciszek i Erazm, oraz córka Anna; reszta zaś dzieci w młodym wieku pomarła. O dalszych losach jego możemy na mocy posiadanych materyałów ustalić pewne fakty mniej lub więcej prawdopodobne.

W archiwum ksiąg Sanguszków w Sławucie znajdują się pod nr. 594 „Rachunki ekonomiczne starostwa krzemienieckiego“, które od dnia 24 czerwca 1783 r. do dnia 14 lipca 1784 r. składał ekonom tegoż starostwa Słowacki. Starostą krzemienieckim był w owym czasie od 1781 r. ks. Janusz Sangusko, strażnik wielki-koronny, po bracie swoim, Józiefie Paulinie, marszałku W. Litewskim⁴⁾ Aczkolwiek na wspomnianych rachunkach nie podano imienia Słowackiego, zdaje się jednak, że mógł być nim tylko Jakób Słowacki, gdyż czas jego zarządu przypada właśnie na chwilę wyjazdu z Podhorzec i przeniesienia się na Wołyń.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Leopold Méyet.

⁴⁾ Notatkę o rachunkach starostwa krzemienieckiego zawdzięczam uprzejmości p. Bronisława Górczaka, archiwisty ks. Sanguszków w Sławucie.

przekładzenie się patryotyzmu i zdrowego zmysłu francuskiego ludu. Rozejm między stronnictwami jest konieczny. Wiem, że jest to może zbyt wiele żądać od ludzi zagniewanych na siebie, aby podali sobie ręce. Ale jeśli nie jesteśmy zdolni ponieść tej ofiary z rozsądku, to ponieśmy ją z miłości do ojczyzny. Przecież Francya tego warta“.

Sprawy krajowe.

(Zamknięcie rachunków funduszu krajowego za r. 1902.)

Na wtorkowym posiedzeniu Wydział krajowy uchwalił przyjąć do wiadomości i przedłożyć Sejmowi na najbliższej sesji sprawozdanie o zamknięciu rachunków funduszu krajowego za r. 1902. Według zamknięcia wynikiłości są następujące:

Dochody: Rubryki I. i II. nie mają dochodów.

Rubryka III. Z dróg krajowych 619.623 koron 23 h.; wynikiłość od budżetu jest większa o 53.379 koron.

Rubryka IV. Nadwyżki dochodów od zakładów dotowanych 130.315 koron 10 h.; wynikiłość większa o 8.023 koron.

Rubryka V. Zwroty zaliczek z lat ubiegłych 122.038 koron, 83 h.; wynikiłość większa o 25.835 koron.

Rubryka VI. Zwroty pożyczek 4.706 koron 24 h.; wynikiłość większa o 1.152 koron.

Rubryka VII. Dochody szkoły gospodarstwa lasowego 14.478 koron; wynikiłość mniejsza o 282 koron.

Rubryka VIII. Dochody szkół, folwarku i gorzelni, tudzież stacji doświadczalnej w Dublanach 145.043 koron 21 h.; wynikiłość większa o 4.208 koron.

Rubryka IX. Dochody szkół i folwarku w Czernichowie 63.680 koron 73 h.; wynikiłość mniejsza o 10.659 koron.

Rubryka X. Dochody z innych zakładów rolniczych krajowych 99.814 koron 40 h.; wynikiłość większa o 22.624 koron.

Rubryka XI. Zwroty za sprawdzanie rachunków aptekarskich 902 koron 60 h.; wynik mniejszy o 117 koron.

Rubryka XII. Dochody z przelania do skarbu krajowego pozostałości z funduszu zapomogi z 1866 r. 1.061 koron 57 h.; wynikiłość większa o 17 koron.

Rubryka XIII. Dochody z kwaterunku żandarmerji 203.393 koron 24 h.; wynikiłość większa o 1.431 koron.

Rubryka XIV. Dochody ze zwrotu wydatków szpapasowych 12.769 koron 70 h.; wynikiłość mniejsza o 1.730 koron.

Rubryka XV. Dochody krajowego składu publicznego w Krakowie 28.993 koron 89 h.; wynikiłość mniejsza o 5.606 koron.

Rubryka XVI. Dochody z krajowych opłat konsumcyjnych 5.852.537 koron 15 h.; wynikiłość mniejsza o 349.183 koron.

Rubryka XVII. Rozmaite dochody koron 1.791.058; wynikiłość większa o 487.316 koron, głównie z powodu wyższego udziału

w dochodach z podatków osobisto-dochodowych.

Suma dochodów własnych wynosi koron 9,090.416 h. 27, a w porównaniu z budżetem okazały się wyższe o 238.408 koron.

Rubryka XVIII. Dodatki do podatków przyniosły 15,502.809 koron 7 h.; a w porównaniu z budżetem więcej o 1,538.471 koron z powodu wyższej wydajności dodatków.

Ogólna suma dochodów wynosiła koron 24,593.225 34 h., od budżetu były większe o 1,776.879 koron.

Wydatki: Rubryka I. Koszta reprezentacji kraju 207.650 koron 41 hal.; wynikiłość mniejsza o 30.332 koron, w skutek zaoszczędzenia w dyetach poselskich, z powodu niezwołania Sejmu na czas dłuższy.

Rubryka II. Koszta zarządu 742.608 koron 68 hal.; wynikiłość mniejsza o 9918 koron.

Rubryka III. Koszta leczenia 2,647.832 koron 68 h.; wynikiłość większa o 212.833 koron.

Rubryka IV. Koszta szczepienia 150.495 koron 24 hal.; wynikiłość mniejsza o 13.505 koron.

Rubryka V. Wydatki sanitarne 97.934 koron 26 hal.; wynikiłość mniejsza o 1266 koron.

Rubryka VI. Zasiłki dla zakładów dobroczynności 59.048 kor.; wynikiłość mniejsza o 5200 koron.

Rubryka VII. Na cele wykształcenia i oświaty 8,128.175 koron 93 h.; wynikiłość większa o 309.638 kor.; w samym funduszu szkolnym krajowym wykazano wyższe wydatki o 310.754 koron.

Rubryka VIII. Utrzymanie pomników historycznych 80.171 kor. 86 h.; wynikiłość większa o 1474 k.

Rubryka IX. Kwaterunkowe żandarmerji 553.375 koron 8 h.; wynikiłość większa o 16.145 koron.

Rubryka X. Wydatki na komunikację 3.561.791 koron 57 h.; wynikiłość większa o 102.313 koron (głównie z powodu wyższego wydatku na zasiłki dla dróg powiatowych i gminnych).

Rubryka XI. Dotacje dla zakładów krajowych 47.763 kor. 6 h.; wynikiłość większa o 1774 koron.

Rubryka XII. Wydatki na szpapasnictwo 37.681 kor. 74 h.; wynikiłość mniejsza o 8818 koron.

Rubryka XIII. Budowy wodne i melioracje 1,558.799 k. 50 h.; wynikiłość mniejsza o 403 koron.

Rubryka XIV. Umorzenie pożyczek koron 3,257.009 3 hal.; wynikiłość większa o 154.397 k., z powodu spłacenia większego pożyczek.

Rubryka XV. Na cele rolnictwa i górnictwa 1,427.304 kor. 75 h., wynikiłość większa o 43.790 k., z powodu założenia szkoły mleczarskiej w Rzeszowie i z wyższego wydatku na folwark w Dublanach.

Rubryka XVI. Na cele rękodzielnictwa i przemysłu 520.331 k. 91 h., wynikiłość większa o 15.708 koron.

Rubryka XVII. Rozmaite wydatki koron 632.364 7 hal.; wynikiłość większa o 19 koron.

Ogółem suma wydatków wynosiła koron 23,710.342 h. 77, a w porównaniu z budżetem była wyższą o 788.659 koron.

W porównaniu z sumą dochodów w kwocie 24,593.225 k. 34 h., okazuje się nadwyżka dochodów 882.882 k. 57 h.

W roku 1902 były dochody większe o 1,776.879 koron, wydatki zaś większe o 783.659 koron, zatem różnica 988.220 koron. Gdy jednak budżet na rok 1902 zamknięto niepokrytym niedoborem w sumie 105.338 koron, przeto pozostała z końcem r. 1902 nadwyżka kasowa w sumie 882.882 koron, która wstawiona zostanie jako pierwsza pozycja dochodów w preliminarzu budżetu krajowego na r. 1904.

Rada Państwa.

(Telefonem.)

(Posiedzenie Izby panów.)

Wiedeń, 25 czerwca. Wczoraj o godzinie 2 po południu zebrała się Izba panów na posiedzenie. Wniosek hr. Schönborn-Le-mayer w sprawie zmiany ustawy o trybunale administracyjnym przydzielono bez dyskusji komisji prawniczo-politycznej. Uchwalono bez dyskusji we wszystkich czytaniach ustawę, znoszącą kaucyje służbowe, — według referatu dr. Niebauer. Następnie przyjęto bez dyskusji we wszystkich czytaniach przedłożenie o ulgach podatkowych dla budowlani asanacyjnych we Lwowie, po-czem rozpoczęto obrady nad ustawą o kolejach lokalnych i wszystkie 7 przedłożenia uchwalono we wszystkich czytaniach. Po dokonaniu wyboru 20 członków i 7 zastępców do Delegacji, posiedzenie zamknięto.

Z Polaków wybrano do Delegacji pp. Madeyskiego i Zaleskiego.

(Izba posłów.)

Wiedeń, 25 czerwca. Wczoraj wieczorem odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Izby posłów w celu dokonania wyboru do Delegacji. Z Galicji wybrani członkami Delegacji pp.: Apolinary Jaworski, Wojciech Dzieduszycki, Dawid Abrahamowicz, dr. Duleba, dr. Byk i Popowski, dr. Dłużański (Rusin). Zastępcami ksiądz Sapięha i dr. Grek. Z Bukowiny: członkiem Mikołaj Wassilko, zastępcą Flondor.

Po wyborze zawiadomili prezydent, że w ciągu posiedzenia nadeszły liczne interpelacje i wnioski w sprawie zapomóg. Wprawdzie porządek dzienny nadzwyczajnego posiedzenia został wyczerpany i nie powinno się odczytywać „wpływów“, to jednak, jeżeli nikt się nie sprzeciwi, prezydent zarządzi ich odczytanie.

P. Pernerstorfer oświadcza się z przyczyn zasadniczych przeciw takiej interpretacji regulaminu przez prezydenta.

Prezydent oświadcza, że trwa przy swojej interpretacji, po-czem odczytano wnioski i interpelacje, między innymi interpela-

cyę p. Daszyńskiego i tow. w sprawie zmian ku pomiędzy kradzieżami, dokonaniem galicyjskich kolejach, a szeregiem już strzygniętych procesów kryminalnych.

P. Choc w zapytaniu do prezydenta zali się, że ten nie chciał mu na posiedzeniu udzielić głosu, tem bardziej, mowca miał zamiar wnieść odcroczenie wyborów do Delegacji, gdyż sądzi, że wybory te Izba wydaje ostatni środek, miała w rękę, by zmusić Rząd, aby nie dźił absolutnie, na podstawie §. 14. Dalej wywoził mowca, że postępowanie prezydenta sprzeciwia się regulaminowi.

Prezydent zaprzecza temu, poczem zawiadomia, że postwoje Udrzał i Venę złożyli mandaty poselskie.

O godzinie 9 minut 45 wieczorem, prezydent zamknął posiedzenie, zawiadamiając, że termin następnego posiedzenia pada do wiadomości ści posłów w drodze pisemnej.

Koło Polskie.

(Telefonem.)

Wiedeń, 25 czerwca. Koło polskie było wczoraj przed posiedzeniem Izby panów w sprawie wyboru członków Delegacji. Na początku obrad pos. ks. Żyguliński złożył imieniem grupy posłów katolickich deklarację, wyrażającą żal, że jego systematycznie pomijana bywa przy wyborach do komisji, oraz Delegacji i dla swej grupy jednego miejsca w Delegacji. Nad sprawą tą wywiązała się gorąca dyskusja.

P. Grek zaznaczył, że jest katolikiem i postem ludowym i że nie uznaje żadnej grup w Kole. W tym samym duchu przemówił p. Niementowski, a następnie bardzo energicznie p. Dzieduszycki.

P. hr. Wodzicki wyraził ubolewanie z powodu deklaracji ks. Żygulińskiego. Mowca pragnie, aby w Kole nie było grup, lecz jedno Koło. Kto do jakiej komisji był uzdolniony, ten bywa do niej wybierany, bez względu na to, do jakiego stronnictwa należy. W końcu w obec tego, iż postawiono na kandydaturę jego do Delegacji, oświadcza, iż wyboru stanowczo nie przyjmie, aby było więcej mandatów do rozporządzenia dla wszystkich stronnictw w Kole.

Przystąpiono do głosowania. — Na głosujących otrzymali: p. Jaworski 46, Dawid Abrahamowicz 40, dr. Duleba 36, dr. Byk 26 i dr. Dłużański (Rusin) 27.

Między posłami ks. Pastorem a Popowskim, przyszło do wyboru ściślejszego, którym wybrano p. Popowskiego o. Wodzicki pomimo swego zręczenia się otrzymał kilkanaście głosów. Kilkanaście też głosów padło na p. Potoczka.

Zastępcami wybrani ks. Sapięha i dr. Grek.

* * *

15)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„SZARE DZIEJE“

(z francuskiego.)

I.

(Ciąg dalszy.)

W teatrze.

Wczorajem, po obiedzie Marta ubrała się i pomimo śladów troski na obliczu, wyglądała bardzo dobrze w kapeluszu z czarnymi i różowymi piórami, w popielatym futrzanym boa na szyi. Była zgrabna i ładnie się poruszała; ręce miała małe, zapracowane wprawdzie, ale tego nie widać było pod rękawiczkami. Sąsiadki, zwracające uwagę na wszystko co się działo na ulicy, zupełnie tak jak w małym miasteczku, widząc ich idących, mówily:

— Znowu się gdzieś wybrali, pewnie do teatru. Nie źle zarabiają. Ale ona wyciąga mu wszystkie pieniądze z kieszeni; lubi się bawić.

Z fakszywym brylantem wpiętym w krawatkę, w zakiecie nowym, z miną impertynencją i zwycięską, Laray siedł obok Marty. Starał się wynagrodzić swoją brutalność, jakiej dziś rano się dopuścił, a której opłakane skutki przewidywał; czuł wybornie, że Marta w chwili uniesienia prawdę powiedziała i że była gotową porzucić go, nie szukając nawet powodu...

Wsiadli do pociągu kolei i wkrótce zna-

leżli się na bulwarach. Było już około dziesiętej.

Gdy weszli do oświetlonej sali, przedstawienie już było rozpoczęte; wszyscy się śmieli. Ten sam wyraz rozbawienia widniał na obliczach kilku słuchaczy, którzy musieli powstać ze swoich krzeseł, żeby przepuścić Martę i jej towarzysza ku środkowi. Laray już się dostroił do ogólnego tonu ożywienia, Marta starała się także skupić uwagę na scenę, pragnąc się otrząsnąć z przykrych myśli, które cały dzień ją prześladowały. Lubiała teatr. Dawniej, gdy była w służbie, wiele pieniędzy traciła na to, „żeby się uśmieć na komedjach“, jak się wyrażała. Pewność siebie, z jaką weszła z podniesioną głową, z pół otwartymi ustami, szepcząc: „pardon“, ruch z jakim usiadła zbierając na bok fałdy sukni, nie patrząc na scenę i skierowując lornetkę na publiczność — świadczył, że bywała częstym gościem teatru.

Potem oparła się łokciami na balustradzie pokrytej czerwonym aksamitem i skupiła uwagę na scenę tam, na dole, z kąd dochodziły wyrazy pobudzające do śmiechu. Ale to, co do niej dochodziło, stawało się dla niej brzmieniem bez treści, pustym jakimś odgłosem; gdy natomiast inne wyrazy, których nikt nie wymawiał, rozbrzmiewały w jej duszy, jak huczące bałwany morza: „Noemi, Lucynka, Joël!“... Nie mogła zagłuszyć tych imion, które zawierały w sobie cały dramat jej życia, tak samo jakby nie zdołała uwiezić dłońią tryskającego z ziemi źródła wody. Przedstawienie nie rozpraszało jej tęsknych myśli. Patrzyła na orkiestrę, na łoże, na stroje pań... nie nie uspokajało jej wzruszenia. Czowała, przeciwnie, że coraz ciężiej robi się jej na sercu, w obec kontrastu jaki tworzył ten tłum ożywiony z tem, co w jej duszy się działo. Nie mogąc już zapanować nad sobą, zwróciła się do towarzysza, chcąc mu

powiedzieć: „Zabierz mnie stąd!“ Ale zanim usta otworzyła, po drugiej stronie Laraya zobaczyła siedzącą młodą kobietę, świeżą i ładną, która przyszła na przedstawienie ze swoim dzieckiem, liczącym może dwa lata najwyżej. Trzymała je na ręku a główka okryta blond włosami spoczywała na ramieniu matki, uśpiona. Regularny oddech poruszało małe ciało, które od czasu do czasu drgnęło we śnie.

Nieznamąca kobieta oparta była o balustradę, widocznie bardzo zajęta sztuką, którą grano. Marta pomyślała: „Może upuścić dziecko! Gdyby tylko ręce rozluźniła, dziecko upadłoby na dół i zabiłoby się! Jakże to śliczne, to niewiniątko!“ Patrzyła na niego długo, tak długo, że aż matka to zauważyła. Zrozumiały się, że obie są matkami. Marta mogła się zdobyć tylko na smutny uśmiech; ale pomyślała sobie, że gdyby mogła wziąć tę dziecinę na kolana, było by to dla niej rozkoszą; nie śmiała jednak o to prosić. Obca kobieta tymczasem znowu zajęła się przedstawieniem, które rozgrywało się tam na dole, na scenie, a Marta ciągle zwrócona była do dziecka i czuła, że błędnie, jakby życie z niej uciekało. Teatr, ludzie, śmiechy, jakże to wszystko dalekiem było od niej! Towarzysz jej przypatrzył się z zajęciem komedii i nie domyślając się tego weale, co się obok niego rozgrywa, jakże obcy jej się wydawał i jak obcy był rzeczywistości! To, co widziała w tej chwili w swej myśli, to ostatni obraz życia rodzinnego, obraz, przez lat tyle z takim uporem odrzucany, a który wracał dzisiaj, okrutnie zwycięski, targając jej serce bez litości. Widziała przed sobą dom w Ros Grignan, na szczycie kamienistego wzgórza, pole zasiane hreczką a drugie żytem, tworzące dwa jasne pasma u stóp wzgórza, a dalej step i las kołyszany wiatrem; widziała izbę z łóżkiem i

dwiema kołyskami, z drzwiami do obory; widziała troje dzieci, skaczących koło niej dośnie, gdy z pola wracała.

— Kochanie moje, gdzie jesteście? Czy to prawda, że jeszcze żyjecie?...

Wszystko zostało sprzedane. Tak, ino teraz uprawiają pola, na których Louarn żył swoje siły... Z tem już koniec; Marta nie życzyła sobie nawet wracać do dawnego nagiecia. Ale w tej sali teatralnej poczuła nagiecia, że rozłączając się ze swoimi dziećmi, rzekła się jedynego szczęścia, czego dawniej nie rozumiała, będąc za młodą i znaną lekkomyślną. Obecnie, czułaby się bezsilną w obec matych rączek, oczu, ust tych trojga ukochanych, którzy dawniej ją otaczali.

— Och! dzieci, dzieci, jakże matki mogą opuszczać was! jak może was co rozdzielić, chyba tylko śmierć?... Co za szaleństwo z mojej strony było iść na służbę do Paryża? Co za szaleństwo było pozostawać tutaj, kiedy jeszcze mogłam powrócić!... Braknie mi pieszczot waszych rączek, pragnę czuć waszą ciężar na moich kolanach! Och! jakże cierpię!

Cierpiała tak widocznie, że Bastien Laray, obróciwszy ku niej szerokie swoje oblicze, promieniejące zadowoleniem i zabawą, pytał:

— Ty się nie śmiesz, Marto?

— Nie.

— Czy nie słyszysz co grają?

— Nie.

— Nie na to ci zapłaciłem miejsce, żebyś takie miny robiła! Czego ci potrzeba?

Sąsiadka, słysząc te wymówki, poprosiła, żebyś takie miny robiła! Czego ci potrzeba? trzymała w stronę Marty i lekko, bieszczołicie, nagle wyciągnęła ku sobie ręce w rękawiczkach, niepewne, wahające i usłyszała:

— Pani, czy pozwolisz mi trochę po-

Nowa organizacja

Stronictw niemieckich Izby dep.

Stronictwa niemieckie Izby dep. Rady państwa odbyły wspólne posiedzenie i połączyły się, wybierając wspólny komitet wykonawczy. Do związku przystąpiły: niemieckie stronnictwo ludowe, niemieckie stronnictwo postępowe, chrześcijańsko-socjalne, szlachta wiernokonstytucyjna, oraz grupa agrarna niemiecka. Na uboczu pozostali tylko Wszechniemcy i katolicy niemieccy.

Uchwalono następujący komunikat:

„Pełne zgromadzenie stronnictwa postępowego, ludowego, chrześcijańsko-socjalnego, szlachty wiernokonstytucyjnej i agrarnej grupy niemieckiej, oświadcza, że uważa za potrzebne we wszystkich tych kwestiach, które odnoszą się do narodowych interesów niemieckiego ludu i jego stanowiska państwowego dążyć do jednolitego postępowania i uchwała w tym celu przy zachowaniu pełnej niezawisłości poszczególnych grup, wybrać komitet wykonawczy złożony z 14 członków — z tego komitetu zaś wybrać komisję ściślejszą, złożoną z 4 członków. Komisja ta otrzyma pełnomocnictwo do badania wspomnianych na wstępie kwestyj, do przygotowywania ich i zwoływania pełnego komitetu na podstawie wstępnej narady“.

Wczoraj po południu odbyło się ponowne zebranie, a o jego przebiegu telegrafują nam z Wiednia:

Stronictwa: niemiecko-ludowe, niemiecko-postępowe, wiernokonstytucyjna wielka własność i chrześcijańsko-socjalni pod przewodnictwem wiceprezydenta Izby Kaisera odbyły wspólną naradę.

P. Derschatta (n. lud.) podniósł, że najsilniejsze stronnictwa lewicy uznają zgodnie na zebraniu wtorkowym, iż koniecznym jest współdziałanie w narodowych sprawach niemieckich, podniósł ważność takiego współdziałania dla narodowego rozwoju niemieckiego i ukształtowania się politycznych stosunków, zwłaszcza w obecnej poważnej sytuacji parlamentarnej.

Następnie mowca zaproponował rezolucję, wyrażającą konieczność łączności wszystkich partii niemieckich we wspólnych narodowych zadaniach z zastrzeżeniem samostanności poszczególnym stronnictwom. Dalej mowca wniósł, aby także innym stronnictwom niemieckim pozostawie wolność zdzioczenia się.

P. Funke (niem. post.), Schwegel (wiern. konst. w. wł.), Lueger (chrześc. soc.) oświadczyli, że ich stronnictwa jednomyślnie postanowiły przystąpić do zjednoczenia i zgadzają się na zaproponowaną rezolucję, którą też jednogłośnie uchwalono. Do komitetu wykonawczego zostali wybrani: Baernreither, Schwegel, Stuerghk (wiern. konst. w. wł.), Funke, Gross, Marchett (niem. post.), Derschatta, Löcker, Prade, Wolfhardt (niem. lud.), Lueger, Liechtenstein, Gessmann (chrześc. soc.). — Do komitetu ściślejszego weszli: Baernreither, Derschatta, Gross i Lueger.

P. Kaiser wyraził następnie zadowolenie z połączenia się wszelkich stronnictw niemieckich, poczem p. Soukup oświadczył imieniem niemieckiej frakcji chłopskiej (liczącej 4 członków), że przystępuje do zjednoczenia.

Na tem zebranie zamknięto.

Przesilenie gabinetowe na Węgrzech

(Telegramy).

Budapeszt, 25 czerwca. O przebiegu konferencji bana Khuen-Hedervaryego z delegatami stronnictwa niezawisłości donosi *Węg. Biuro Koresp.*, że poseł Polonyi prosił bana, aby poinformował Monarchę, iż obecne załatwienie targu jest tylko tymczasowym pokojem, mającym na celu zażegnanie trudnego położenia i umożliwienie załatwienia najważniejszych ekonomicznych kwestyj. Partya Kossutha trwa niewzruszenie na zasadniczym stanowisku narodowych żądań i przy obradach nad wojskową ustawą żądania te podniesie. Poseł Toth prosił bana, aby kategorycznie zapewnił, że pobór rekruta nie odbędzie się w czasie żniw. Ban dał takie zapewnienie i oświadczył, że je w pełnej Izbie powtórzy.

Budapeszt, 25go czerwca. Frakcja Szederkyni'ego w łonie stronnictwa niezawisłości odbyła wczoraj po południu naradę, na której postanowiła oświadczyć banowi, iż domaga się gwarancji żądań węgierskich, celem stworzenia stałego porozumienia pomiędzy Koroną a narodem, aby uniknąć ponownego wybuchu przesilenia. Istnieje bowiem obawa, że obecne ustępstwa mają za zadanie: zyskać na czasie, aby w późniejszym terminie, przy użyciu innej osobistości i in-

nych środków naruszyć konsytucję w walce z opozycją.

Partya niezawisłości uchwaliła na wczorajszym wieczornym posiedzeniu jednogłośnie ratyfikować umowę przewodniczącego partii z banem i wyrazić prezydentowi swemu podziękowanie za te rokowania.

Budapeszteński *Magyar Hirnap* ogłasza rozmowę swojego korespondenta genewskiego z królem Piotrem. Na pytanie, jaki będzie program przyszłych rządów, odpowiedział król: Mój program rządów zawarty jest w jednym słowie: wolność. Dam memu ludowi zupełną wolność, a przedewszystkiem wolność prasy. Konstytucja z r. 1889 odpowiada najbardziej aspiracyom Serbów. Przedewszystkiem skucepizna. Senat już jest pewnego rodzaju arystokratyczną instytucją, której Serbia nie potrzebuje. My potrzebujemy wolności i instytucji demokratycznych, jak tu w Szwajcaryi, gdzie dla swych przyszłych rządów wiele się nauczyłem.

O przyszłych stosunkach do państw sąsiednich król tak miał się wyrazić:

O moim znakomitym stosunku do Austro-Węgier dowodzi fakt, iż w sprawie uznania mnie królem natychmiast nastąpiło zupełne porozumienie między ambasadorem rosyjskim w Wiedniu hr. Kapnistem a austriackim ministrem spraw zagranicznych hr. Goluchowskim. Austro-Węgom, które w sprawie uznania mnie królem odegrały pierwszą rolę i postąpiły wobec mnie z obowiązującą mnie kurtoazją jestem gorąco wdzięczny. Tak samo zawsze dumny będę z telegramu powitalnego, który otrzymałem od Cesarza Franciszka Józefa, a w którym Monarcha ten wypowiedział nadzieję, iż poprowadzę Serbię do lepszej przyszłości.

KOESPONDENCYE

Rzym, 21 czerwca.

(Z Watykanu. — Varia).

— Proszę mi dać dzienniki, niech wiem, jak się mam na zdrowiu?

Tak podobno kilka razy w ostatnich dniach zwrócił się z humorem, Leon XIII. do swego tajnego kapelana ks. Marzoliniego, który jest jego przybocznym prałatem.

Najlepszy to jest dowód, że ze zdrowiem Ojca Świętego, wcale tak źle nie jest. To też z wielkiem zdziwieniem, dowiedziawszy się tutaj z telegramów zapytujących z zagranicy, od osób zaalarmowanych fałszywymi wiadomościami kilku wiedeńskich dzienników szukających sensacji, o groźnej chorobie, a nawet o „konaniu“ Leona XIII. Zapytania te o ile nie były skierowane wprost do Watykanu miały ten skutek, że do pałacu Apostolskiego rzuciła się natarczywie rzęsa reporterów dzienników liberalnych, aby zachwyć języka. Reporterzy przypuścili szturm do gwardyi szwajcarskiej do biura *maestro di camera*, msra Bisletiego.

Ktokolwiek w tych dniach miał szczęście rozmawiania na posłuchaniu z Ojcem Świętym, opowiada, że Jego umysł jest świeży, że ma dobrą pamięć i jest wogóle w pełni władz umysłowych, pomimo 94 lat życia.

Ale czy tej świeżości umysłowej odpowiada stan zdrowia fizyczny? Niestety, może nie. Dlatego podwojono w ostatnich czasach ostrożność około Papieża, aby nie dozwolili Mu męczyć się przyjęciami. Jest więc zapewne zmiana na gorsze, objawia się starość coraz wyraźniej w organizmie i tak dziwnie dotąd wytrzymałym. Zdaje mi się więc, że Ojciec Święty gasnąć będzie, powoli, jak lampa, póki sił żywotnych wystarczy, skutkiem zgrzybiałego wieku, ale nie z choroby. Że ciało jest zdrowe, świadczy dokonana przed czterema laty, operacja wycięcia narośli na biodrze, po której rana zagoiła się z łatwością i szybko.

Czy więc Leon XIII. jest chory? Tak i nie. Nie, jeśli chorobą nazywa się specjalną jakąś dolegliwość, bo Papież oprócz chronicznej dysenterji, w czasie silnych upałów (od kilku lat) nie cierpi na nic. Tak, jeśli chorobą nazwać można ogólne osłabienie, upadek sił, który się coraz wyraźniej objawia i dlatego obawy, w otoczeniu rozbudza. Jeśli umysł jest świeży, za to twarz jest coraz więcej zwiędła i usta sine. Tak mi określiła wrażenie swoje osoba, która z Ojcem Świętym rozmawiała.

Ogółem wzięwszy Leon XIII. choruje na — starość. Więc zrozumiałem jest, że od kilku tygodni posunął się na osłabieniu ogólnem, bo pora letnia przy 25° gorąca jest osłabiająca. Więc też i otoczenie nie może być zupełnie spokojnem, skoro symptomaty są niepokojące, jak n. p. potrzeba położenia się do łóżka, brak apetytu, senność, tak

niezgodne z dotychczasowym trybem życia ruchliwego Papieża. Przeciw tym skutkom starości, medycyna nie posiada innych środków, jak tylko zalecanie największego spokoju i wzmacnianie sił starem winem Bordeaux, którego tu z Francji mnóstwo do piwnic papieskich nadsyła od wielu lat, tak, że piwnica papieska dzięki ofiarom wierznych, jest bardzo w stare wina zasobną. Na razie jednak nie ma się czego trwożyć, i tylko żałować trzeba, że Papież nie może opuścić murów Watykanu — choćby do uroczego Castelgandolfo.

Ponieważ w jesieni — według dotychczasowych doniesień — przyjedzie do Rzymu cesarz Mikołaj II., przeto już dziś zarządzają środki ostrożności. Hotele w Neapolu mają obowiązek utrzymywania ścisłej kontroli nad podróżnikami, którzy muszą zapisywać się do ksiązki. Książka ta każdorazowo jest przedstawiana policji. Mówią o rewii okrętowej w zatoce neapolitańskiej, podczas pobytu cesarza Mikołaja.

Dzieło polskiego malarza Stabrowskiego, które dał na wystawę Szuki w Wenecji, przedstawiające „ogród Saski“ zostało zakupione przez zarząd wystawy. Płótno będzie wcielone do miejskiej galerji nowoczesnych obrazów w Wenecji. D.

Król Piotr I. w Belgradzie.

(Telegram).

Białogród, 25 czerwca. Wczoraj o godzinie 10 rano strzały moździerzywe oznajmiły wjazd króla Piotra I. Około dworca i na dworcu zgromadziły się tłumy, które powitały króla okrzykiem: „Żiwio“. Król wysiadł z wagonu w uniformie generała serbskiego. Na dworcu przedstawiono mu posła rosyjskiego Czarikowa i austro-węgierskiego barona Dumbę. Na przemowę prezydenta ministrów Avakumowicza, król tak odpowiedział:

„Panowie ministrowie! Łatwo zrozumiecie panowie, jak uroczystą jest dla mnie chwila, w której po 45 latach znowu staję na świętej ziemi ojczyzny. Przejmuje mnie zarazem uczucie wdzięczności dla Boga i uczucie szczęścia. Jestem świadom obowiązków, jakie spoczywają na królu Serbii. Do tego łączy się uczucie serdecznego uznania dla pana, panie prezydencie ministrów i dla pańskich kolegów w rządzie, którzy obowiązki swe spełnili tak, jak to leżało w interesie naszej drogiej ojczyzny. Przeto zobowiązaliście mnie panowie do tego stopnia, iż czuję się szczęśliwym, mogąc w tej chwili wyrazić panom moje najgorętsze podziękowanie i królewskie uznanie“.

Mowę tę przyjęto okrzykami: „Żiwio!“ Następnie prezydent ministrów, Avakumowicz przedstawił królowi generałów i oficerów. Potem imieniem miasta Belgradu przemawiał radny Pawłowić, który wyraził radość z powodu przybycia króla i zapewnił, że z rządami jego naród łączy nadzieję świetnej przyszłości.

Król odpowiedział, iż będzie sobie uważał za święty obowiązek uczynić ze stolicy godne ognisko serbskiego narodowego życia.

Po wręczeniu królowi chleba i soli i powitaniu go przez deputację pań belgradzkich, król opuścił dworzec i galowym powozem, eskortowany przez wojsko, udał się do katedry. Po drodze stowarzyszenia studenckie i wojsko utrzymywały szpaler.

W katedrze przepełnionej dygnitarzami cywilnymi i wojskowymi przemówił do króla metropolita, który zaznaczył, że nie z tego, co się na ziemi dzieje, nie dzieje się bez woli Boga. Jego też rządzeniem jest powrót rodziny Karageorgiewiczów i wstąpienie króla Piotra na tron. Mowca więc zanosi modły do Przedwiecznego, aby wspierał rządy króla Piotra i pozwolił narodowi pod jego rządami rozwinąć się i rozkwitnąć. Król zabawił w katedrze pół godziny poczem udał się do nowego pałacu królewskiego, gdzie go oczekiwał senat i członkowie skucepizny.

Na przemowę prezydenta senatu Welmirowicza król odpowiedział, dziękując za serdeczne powitanie i zapewnił, że wstępując na tron serbski, ma silne postanowienie sprawować rządy zawsze w porozumieniu z narodem, a jedynym jego pragnieniem jest spełnić to przyrzeczenie. Król zakończył swą przemowę okrzykiem na cześć Serbii i zgromadzenia narodowego.

W całym mieście panował wielki entuzjazm. Wszystkie sklepy były pozamykane; na publicznych placach przygrywały muzyki melode narodowe.

Po południu król w towarzystwie porucznika Nessicza, bez żadnej eskorty wojskowej odbył w otwartym powozie przejażdżkę po ulicach miasta. Ulice były przepelnione ludnością, wśród której przeważała ludność wiejska.

O godzinie pół do 10 wieczorem przybył przed pałac pochód z pochodniami złożony ze studentów i publiczności. Stowarzy-

Ze strony Koła polskiego wydano następujący komunikat: Na posiedzeniu Koła polskiego dnia 23 b. m., po przeprowadzeniu poufnej dyskusji nad prowizoryum budżetowym i stojącą z tem w związku ogólną sytuacją polityczną, uchwalono między innymi:

1. Na wniosek posła hr. Antoniego Wodzickiego dążyć usilnie po ponownym zebraniu się Izby poselskiej do przeprowadzenia zmiany regulaminu Izby i w tym celu wejść w porozumienie ze wszystkimi stronnictwami, które chciałyby dążyć do tego samego celu, a to z uwagi, że przeprowadzenie zmiany regulaminu Izby jest pierwszym i niezbędnym warunkiem poprawy sytuacji politycznej;

2. na wniosek p. Stanisława Starzyńskiego uchwalono głosować tylko za 3-miesięcznym prowizoryum budżetowym i w tym celu niezynie w Izbie odpowiedni wniosek na wypadek, gdyby przyszło do obrad nad prowizoryum;

3. na wniosek p. Eugeniusza Abrahamowicza uchwalono starać się o przeprowadzenie prowizoryum budżetowego w drodze parlamentarnej i w tym celu wpłynąć na klub czeski, aby odstąpił od zamierzonej obstrukcji, jakoteż wpłynąć celem usunięcia ewentualnie zamierzonej obstrukcji przeciwko parlamentarnemu załatwieniu budżetu. Skądkolwiekby takie usiłowania wychodziły.

Z komisji i klubów parlamentarnych.

(Telefonom).

Wiedeń, 25 czerwca. Komisja ugodowa ukończyła wczoraj obrady nad art. 9.

P. Pergelt oświadczył imieniem stronnictwa niemiecko-postępowego, iż będzie głosować za tym artykułem.

P. Ellenbogen (soc.) domagał się wydrukowania jego interpretacji mowy Ministra kolei.

P. Binder (Koło polskie) wyraził konieczność, aby rezolucję komisyjną i przemowę Ministra kolei wydrukowano jako autentyczną interpretację tego artykułu.

P. Kaiser imieniem stronnictwa ludowego oświadczył się za tym artykułem.

Po dalszej jeszcze dyskusji wniosek Kaffana odrzucono 24 głosami przeciw 16, poczem artykuł przyjęto w brzmieniu proponowanym przez Rząd, odrzucając postawione dodatki.

Rezolucję p. Głabińskiego żądającą zapewnienia niższych taryfowych dla austriackiego eksportu pewnych artykułów w takiej mierze, jak dla węgierskiego handlu tranzytowego, przyjęto; inne odrzucono.

Po długiej dyskusji przyjęto ustęp 5 art. 1, dotyczący używania dochodów z cel, poczem posiedzenie zamknięto.

— Zrobiłoby to pani przyjemność?...
— Dobrze by mi zrobiło... ja już nie-dziecił...

Była taka błąda, że młoda kobieta od-czuła prawdę cierpienia i zlitowała się.

— Jesteś śmieszna, Marto! — rzekł towarzyszy.

Młoda kobieta tymczasem podniosła się zwoina i po za plecami mężczyzny, który protestował, nie zważając na uśmiechy lub oburzenie sąsiadów, którym to przeszkadzało, podała dziecko Marcie, z niejaką obawą. Nie przestając się uśmiechać, nie spuszczała jednak oczu z dziecka. Marta pochyliła dziecko na kolanach i objęła je rękami; nieruchoma, pochyłona naprzód, przypatrywała się jak spało i dreszcze ją przachodziły. Ale wrażenie nie było rozkoszne, jak się spodziewała, lecz pełne żalu i wyrzutów sumienia jeszcze cięższych niż przedtem...

Aktorowie kończyli sztukę. Kurtyna zapadła.

— Dość już tych głupstw! — rzekł Laray — oddaj dziecko i chodźmy!

Nie nie odpowiedziała, tylko podniosła ciepłe ciało ku ustom, wahała się chwilę, jakby się wstydziła i czuła się niegodną, a potem szybko pocałowała różową buzię dziecka.

— Dziękuję! — rzekła, oddając je matce.

I odeszła z towarzyszem. Była pierwsza po północy, gdy wrócili do swego mieszkania po nad kawiarnią przy ulicy Levallois. Laray, zmęczony i niezadowolony położył się nie mówiąc prawie ani słowa. Marta rozbierała się powoli; ociągała się z umysłu. A skoro ujrzała, że towarzyszy jej śpi głęboko, dopiero się położyła i długo w nocy płakała...

(Ciąg dalszy nastąpi).

wid. Teren, na którym wznosiła się dawna wieża, nie różni się bardzo od stałego ładu, Weneeya bowiem stoi częściowo na bardzo dawnych wykopach, które od morza nie wiele ucierpiały. Nowa wieża będzie o ile możności podobną do zawalonej, tylko ozdoby kamienne mają być lżejsze. Beltrami sądzi, że w przeciągu 5 lat dokona zupełnego odbudowania.

Międzynarodowa wystawa mieszkańcowa otwarta będzie 30 lipca w wielkim pałacu na polach Elizejskich w Paryżu. Ma ona przedstawić stan obecny mieszkań taki jak jest, a zarazem taki jaki być powinien ze względu na wygodę, higienę, elegancję i bezpieczeństwo. Na czele wystawy stoi komitet, złożony z części technicznej i zarządzającej, w której są artyści, lekarze, higieniści, literaci, ekonomiści i t. p. „Gwóźdźmiem“ wystawy będą wybudowane w nawie „Grand-Palais“ typy różnych tanich domów dla robotników, tak tanich, aby ze swoich oszczędności po pewnym czasie mógł każdy robotnik posiadać na własność dom taki. Ceny domów będą tak ustalone na wystawie jak dla przedmiotów w sklepach.

Toż same odnosi się do umeblowania i urzędzenia jak najtańszego. Oczywiście wystawie nie brakuje i części zbytkownych urzędzeń.

Kronika prowincjonalna.

Żółkiew. (Pożar). W nocy z 18 na 19 b. m. wybuchł tu pożar w jednym z domów przy ul. Turzynieckiej i zniszczył 12 budynków mieszkalnych i ekonomicznych. Nadto poszły z dymem zapasy zboża, maszyny rolnicze i inwentarz martwy. Ogień miała wzniecić zbrodnicza ręka.

Krakowiec. (Pożar). W nocy z 19 na 20 b. m. wybuchł tutaj groźny pożar, który mimo energicznej akcji ratunkowej, obrócił w popiół 18 domostw. Pożar według wszelkiego prawdopodobieństwa wzniecił zbrodnicza ręka.

Notatki literacko-artystyczne.

Nauka o chorobach wewnętrznych. Tom I zeszyt pierwszy, wydany pod redakcją prof. Walerego Jaworskiego. Nakładem H. Altenberga we Lwowie. 1903.

Jest to pierwszy zeszyt nadzwyczaj cennego dla nauki polskiej wydawnictwa zbiorowego „Ziela“, opracowanego przez najwybitniejsze powagi lekarskie.

Dzielo to obejmować będzie całość sztuki medycyny wewnętrznej, zastosowanej ściśle do potrzeb praktyki lekarskiej, ze szczególnym uwzględnieniem klinicznej strony przedmiotu. Dla ułatwienia nabycia „Nauki o chorobach wewnętrznych“, wydawaną ona będzie w zeszytach, ukazywających się w odstępach 8—10 tygodniowych, po cenie 3 K. za zeszyt.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we czwartek po raz drugi „Nasi dekadenci“, komedia w 4 aktach Władysława Pałińskiego.

W piątek, po raz dziesiąty i ostatni w bieżącym sezonie — po cenach znizowanych — „Druciarz“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W sobotę po raz pierwszy „Syn nienaturalny“, krótkowidła w 3 aktach Grenet Dancourt i Maur. Vaucaille, przekład Jarosława Pięniżka.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem „Przedstawienie składane na cześć Sokółów“.

Repertuar letniego teatru ludowego (ul. Kochanowskiego 23).

We czwartek, 25 czerwca, po raz pierwszy „Don Juan“ czyli „Kamienny Gość“, fantastyczna komedia w 3 aktach ze śpiewami Moliera.

Straszny dramat rodzinny.

Z Kukizowa donoszą nam:

Wczoraj, 24 b. m., zamordował tutaj Jan Snilik, handlarz nierogaczny, 5 swoich dzieci, 4 chłopców i 1 córeczkę, w wieku od 2 do 8 lat, podrywając im brzytwą gardła. Po dokonaniu mordu Snilik udał się do karczmy, kład po wypiciu kieliszka wódki, powrócił do domu i jednym silnym pociągnięciem brzytwy po gardle odebrał sobie życie.

Ozynu tego, według zeznań żony Karoliny, którą przed dokonaniem mordu, wyprawił z domu za interesami, dokonał Snilik w przystępie szału, spowodowanego złymi stosunkami majątkowymi.

Dziś w południe otrzymaliśmy o tym strasznym dramacie w drodze telegraficznej następujące jeszcze szczegóły:

Snilik liczył lat 38. Od dłuższego czasu skarżył się przed znajomymi na zły stan majątkowy. Po dokonanych czynach był w karczmie cały zbroczony krwią. Gdy szynkarka zapytała go o przyczynę zakrwawienia rąk, Snilik miał odpowiedzieć: „Zarząłem wszystkie swoje świnki“. Odpowiedź ta nie zwróciła na razie uwagi siedzących w karczmie włościan, zwłaszcza, że Snilika znano jako handlarza nierogaczny.

O wypadku zawiadomił urząd gminny posterunek żandarmeryi w Jaryczowie, skąd przybyło natychmiast dwóch żandarmów w towarzystwie lekarza dr. Budzanowskiego. Zastano już tylko trupy. Chatę aż do przybycia komisji sądowo-lekarskiej opieczętowano.

Snilikowa powróciwszy do domu na widok trupów, usiłowała również pozbawić się życia.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kolej lokalna Lwów-(Kleparów)-Jaworów. W dniu 22 czerwca r. b. odbyło się w gmachu Banku hipotecznego pod przewodnictwem prezydenta E. A. Ziffera walne zgromadzenie akcjonariuszów kolei lokalnej Lwów-(Kleparów)-Janów, które uchwaliło, aby z nadwyżki z ruchu kolejowego w 1902 roku 19.700-18 koron i pozostałości z 1901 r. 16.833-94 koron wraz z narosłymi procentami 1639-59 koron, razem przeto 38.173-71 koron, pokryć wszystkie niedobory stacji klimatycznej w Janowie za ubiegłe lata, wydatki inwestycyjne, amortyzację wylosowanych akcji, kupno materiałów zapasowych, koszty utrzymania biura centralnego i inne wydatki, razem 37.151-75 koron, a pozostałych 1021-96 koron przenieść na nowy rachunek. Do Rady nadzorczej wybrani zostali ponownie pp. dr. Jakób Fruchtmann, dr. Emanuel Roński i E. A. Ziffer, a do komisji rewizyjnej pp. Jan Winiarz i dr. Maryan Lewakowski.

Doniesienia o stanie zasiewów w Monarchii austro-węgierskiej brzmią w ogóle pomyślnie. Na Węgrzech dojrzewa zboże i za jakich dziesięć dni zaczyna je w niektórych okolicach żąć. Ostatnie burze nawiedziły stosunkowo nieznaczne obszary i dlatego szkody zrządzone przez nie są niewielkie. Bardzo pomyślnie brzmią doniesienia z Czech, Morawy i Austrii Górnej, zwłaszcza chwała tam sobie bardzo żyto.

Kalendarz rybacki. W lipcu nie wolno łowić tylko raka samicy.

Złowione ryby i raki muszą mieć przepisana miarę.

Wszystkie ryby idą dobrze na wędkę, szczególnie z rana i wieczorem, po drobnym deszczu i przy zachmurzonym niebie.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 21:60 do 21:70, loco Olomuniec 20:35 do 20:45, loco Berno-Wiedeń 20:40 do 20:50, na czwartek loco Aussig 21:70 do 21:80. Cukier w kostkach: prima 89— do 89—, secunda — do —. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 39:80 do 40:20. Nafta kawkaska: transito Tryest 9— do 9:50, galicyjska przezroczyta 29— do 28:50. (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 25 czerwca. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7:75 do 7:90, pszenica na termin 7— do 7:25, żyto gotowe 6:10 do 6:20, żyto na termin 5— do 5:25, owies obrocny gotowy 5:70 do 6:10, owies obrocny na termin 4:50 do 4:75, jęczmień pastewny 4:50 do 4:75, jęczmień browarniczy 5— do 5:50, rzepak 9:50 do 10—, lnianka — do —, groch pastewny 5:75 do 6:25, groch do gotowania 7:50 do 9—, wyka 4:50 do 4:75, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5— do 5:25, hreczka 6:50 do 6:75, kukurudza nowa — do —, kukurudza stara — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 50— do 65—, konieczyna biała 45— do 75—, konieczyna szwedzka 55— do 70—, tymotka — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 17:75 do 18:10 za 50 litr. pa-

ritas Tarnopol na termin — do —, wyrenty — do —, ekskontyngentowy 10:75 do 10:90.

OSTATNIA POCZTA

Według jednozgodnego zapewnienia dzienników wiedeńskich, wczorajsze posiedzenie Izby deputowanych, na którym dokonano wyboru członków delegacji było ostatnim w bieżącej sesji. Formalne odroczenie Rady państwa ze względu na to, iż dzisiaj i w piątek będą obradować jeszcze komisje, ogłosił *Wiener Zeitung* dopiero w sobotę.

W Ministerstwie kolei żelaznych odbyła się onegdaj konferencja w sprawie galicyjsko-węgierskiej kolei. Na konferencji tej nie osiągnięto jeszcze porozumienia, jest atoli nadzieja, iż do porozumienia takiego przyjdzie na dzisiejszym posiedzeniu.

Z Budapesztu donoszą, że dzięki temu, iż banowi hr. Khuen-Hedevaryemu powiodło się osiągnąć porozumienie ze stronnictwem niezawisłości, utworzenie nowego gabinetu z banem na czele, nie napotka już na znaczniejsze trudności.

Dziś ma otrzymać hr. Khuen-Hedevary oficjalną misję utworzenia nowego gabinetu.

Dzisiaj odbywają się w cesarstwie niemieckim wybory uzupełniające do parlamentu.

W Poznaniu przyszło do ścisłego wyboru: 1. w okręgu czarnkowsko-wieluńskim ks. prob. Gajewiecki i konserwatysta Zindler; 2. w okręgu wschowsko-leszczyńskim ks. prob. Mojzykiewicz i wolnokonserwatysta Schmidt.

W Prusach Zachodnich: 1. w okręgu grudziądzko-brodnickim wydawca *Gazety Grudziądzkiej* Wiktor Kulerski ze znanym hakatystą Siegiem; 2. w okręgu chełmińsko-toruńsko-wąbrzeskim redaktor *Gazety Toruńskiej* Jan Brejski z dyrektorem sądu z Torunia Grassmannem; 3. w okręgu człuchowsko-złotowskim dr. Roman Komierowski z antysemistą Boecklerem; 4. w okręgu świeckim Julian Sas Jaworski z wolno-konserwatystą Holtzem.

W Górnym Szląsku: w okręgu pszczyńsko-rybnickim p. Kowalczyk z kandydatem centrum Foltinem; 2. w okręgu katowickim-zabrzańskim Korfany z redaktorem *Górnoszląska* z centrowcem Letochą.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corr.*, że przyjęciem dymisji ministra spraw wewnętrznych Giolittiego i marynarki, Bettola, było w danych stosunkach jedynym wyjściem z zawikłania, wywołanego przesileniem gabinetem.

D. 25 b. m. przedstawił się gabinet Zanardelio w tej zmienionej formie parlamentowi i zażąda zatwierdzenia prowizoryum budżetowego na przeciąg sześciu miesięcy. Mimo zapowiedzi prasy opozycyjnej, że owo żądanie spotka się z gwałtownym oporem, spodziewają się, że Izba ostatecznie przyjmie przedłożenie rządowe i odroczy się następnie na czas ferij letnich. Nastąpi to prawdopodobnie już d. 30 b. m. Uzupełnienie gabinetu przez obsadę tek prowizorycznych powierzonych Zanardelio i Morinowi nastąpi prawdopodobnie po powrocie króla z Paryża, a podróż ta wedle dotychczasowego programu odbędzie się w czasie od 16 do 20 lipca.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 25 kwietnia. (Tel. pryw.). Wczoraj odbyło się zgromadzenie właścicieli księgarń w celu utworzenia Stowarzyszenia przemysłowego księgarzy. Uchwalono na razie założyć Stowarzyszenie takie w obrębie Krakowa. Proponowano bowiem także utworzenie Stowarzyszenia na całą Galicyę. Polecono wypracowanie statutów.

Rada kongregacji kupieckiej uchwaliła utworzyć biuro pośrednictwa pracy w zawodzie kupieckim. Biuro ma być jak najprędzej wprowadzone w życie.

Za obrazę religii izraelskiej skazano Rudolfa Mysiewicza ze Skawiny na 14 dni aresztu.

Koropiec, 25 czerwca. (Tel. pryw.). W skutek panujących tu od kilku dni deszczów ulewnych, wystąpił wczoraj Dniestr z brzegów, zalewając obok położone domy, ogrody, łąki i pola. Kilkadziesiąt domów stoi pod wodą. Drogi gminne zalane, komunikacja przerwana.

Wiedeń, 25 czerwca. Wiener Zig. ogłasza: Najj. Pan nadał radcy Niemiętnictwa we Lwowie, Adamowi Krechowickiemu, tytuł i charakter radcy Dworu.

Najj. Pan zamianował prywatnego docenta filozofii w Uniwersytecie krakowskim, dr. Mściława Wartenberga nadzwyczajnym profesorem Uniwersytetu we Lwowie.

Wiedeń, 25 czerwca. Ban Khuen-Hedevary był przed południem na audyencji u Najj. Pana i utrzymał misję utworzenia nowego gabinetu dla Węgier. Ban misję przyjął. Po południu powraca do Budapesztu.

Wiedeń, 25 czerwca. Minister honorów Fejervary przybył tu wczoraj wieczorem.

Budapeszt, 25 czerwca. Według zgodynych informacji hr. Khuen-Hedevary w konferencji z delegatami stronnictwa niezawisłości zgodził się na to, aby zamiast całej ustawy wojskowej wnieść do Izby tylko ustawę złożoną z jednego paragrafu, orzekającego, że dotychczasowy kontyngent rekruta zostaje na razie przedłużony.

Budapeszt, 25 czerwca. Przed klubem partii niezawisłości demonstrowało wczoraj wieczorem około 150 socjalistów, wnosząc okrzyki przeciw banowi i partyi Kossutha. Policja rozproszyła demonstrantów i aresztowała 7 osób.

Budapeszt, 25 czerwca. Ban hr. Khuen-Hedevary odjechał dziś w nocy do Wiednia, gdzie prawdopodobnie przed południem będzie przyjęty na audyencji u Najj. Pana i zda sprawę z wyniku poczynionych kroków. Jak się zdaje, wieczorem powróci ban do Budapesztu.

Belgrad, 25 czerwca. Król Piotr złożył dziś przed południem przysięgę na konstytucję.

Waszyngton, 25 czerwca. Półurzędowo donoszą, że Stany Zjednoczone i Japonia odrzucają propozycję Chin, które żądają, ażeby zawarto traktaty handlowe bez stanowczej umowy w sprawie postulatów mandżurskich. Chiny domagają się odłożenia sprawy mandżurskiej do innego czasu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 25 czerwca 1903. Giełda poranna. (Vorbörse). Godzina 10 minut 30. Marki 117:42, Renta majowa 100:30, Węgierska renta koronowa 99:40, Akcje austriackie, Zakładu kredytowego 661:25, Akcje węgierskie, Zakładu kredytowego 731—, Akcje Anglo-banku 276:50, Akcje Unionbanku 524—, Akcje Bankvereinu 483—, Akcje Länderbanku 412:50, Akcje Kolei państwowych 671—, Lombardy 83:50, Akcje Kolei Elbethal 420—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 373:50, Akcje Rima Muranyi 466—, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. —, Losy tureckie 123:50, Ruble 253—, 4-proc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 98:60, 4-proc. Listy zastawne Banku kraj. 98:75, 56 l. listy Towarzystwa ziemskiego 98:30.

Uspობienie: silne.

Wiedeń, 25 czerwca 1903. Giełda po południowa (Mittagsbörse). Godz. 12 min. 30. Marki 117:43, Renta majowa 100:30, Węgierska renta koronowa 99:40, Akcje austr. Zakładu kredytowego 661—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 732:50, Akcje Anglo-banku 276—, Akcje Unionbanku 524—, Akcje Bankvereinu 483—, Akcje Länderbanku 412:50, Akcje Kolei państw. 671—, Lombardy 83:25, Akcje koleji Elbethal 421:50, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 373:50, Akcje Rima Muranyi 466:50, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. —, Losy tureckie 123:75, Ruble 253—, 20-Franki —, Tramway —.

Uspობienie: spokojne.

Berlin, 25 czerwca 1903. Giełda poranna. (Vorbörse). Akcje kredytowe 207:75, Towarzystwo dyskontowe 184:80.

Uspობienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Prenumeratę miejscową przyjmuje Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmana l. 9. — Prenumeratę azmiejscową upraszamy nadsyłać wprost do Administracji *Gazety Lwowskiej*.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1903 r. (Czas środkowo-europejski.)

Poszukuje się lokalu składającego się z dużej sali, odpowiedniej na wieczorki i przedstawienia, tudzież 3 lub 4 pokoje na biuro dla Towarzystwa. Reflektanci, mający podobny lokal lub ewentualnie mogący przerobić takowy z jakiegos domu blisko miasta — zgłoszą się listownie: Karol Doroszyński, w drukarni Wł. Łozińskiego, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12.

Renty Państwowe przeznaczone do konwersji przyjmujemy do zrealizowania lub ostemplowania bezpłatnie, oraz służymy radą przy zamianie na inne walory

Sokal & Lilien Dom bankowy i kantor wymiany

Jako dobrą i pewną lokację polecamy 4% Listy hipoteczne koronowe 4 1/2% Listy hipoteczne 5% Listy hipoteczne premiowane 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje komunalne Banku kraj. 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcje gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym

KANTOR WYMIANY c. k. oprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 25 czerwca 1903. HOTEL GEORGE. PP. St. hr. Starzeński z Podgórzca, St. hr. Zyberk Plater z M. szkowa, Z. hr. Szembek z Wygody, J. Ustyan wicz z K. jowa, S. Oscełmski z Krakowa, A. Raczynski z Krakowa HOTEL EUROPEJSKI. PP. B. Snieszko z Lubeli, W. Polański z Rudnik, B. Kapliński z B. rca. HOTEL IMPERIAL. P. W. Strzaskiewicz z Wiednia.

Muzeum im. Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1 szej z południa, w wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

Table with columns: Pociąg (posp., osob., o godzinie), Przyjeżdża do Lwowa (Na dworzec główny), and Pociąg (posp., osob., o godzinie). It lists various train routes and arrival times.

Table with columns: Pociąg (posp., osob., o godzinie), Odjeżdża ze Lwowa (Z dworca głównego), and Pociąg (posp., osob., o godzinie). It lists various train routes and departure times.

*) Ważny z dniem otwarcia szlaku Lwów-Sambor. Uwaga: Pora nocna oznaczoną jest ramkami. — Czas środ.-europ. jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Table listing prices for various goods and services, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing financial data for the state and railways, including debt, bonds, and interest rates.

Table listing exchange rates and interest rates for various banks and financial institutions.

Table listing exchange rates for various currencies and banks, including the National Bank and others.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 24. czerwca 1903. Table listing stock market prices for various securities.

Table listing public loans and interest rates for various government and municipal bonds.

Table listing interest rates for various banks and financial institutions.

Table listing exchange rates for various currencies and banks.

Licytacje.

[5157 2-3]
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ulica Jagiellońska 1. 15.
Godziny urzędowe (tylko w dniu pow-
szednia) przed południem od 8 do 12 po
południu od 2 do 6, w soboty po południu
od 3 do 8.

Licytacje:
Środa 1. lipca 1903 od 10 do 12 godz.
meble i sprzęty domowe.
Czwartek 2. lipca 1903 od 10 do 12
godz. meble, obuwie, fortepian, materye wel-
niane, koce, juty, płótna niebieskie, gotowe
ubrania sokole i większa ilość musztardy.
Piątek 3. lipca 1903 od 10 do 12
godz. meble, sprzęty domowe i maszyny do
szycia.
Sobota 4. lipca 1903 od 4 do 8 godz.
meble i sprzęty domowe.
Sprzedać się mające przedmioty mogą
być oglądane w hali przed licytacją w go-
dzinach urzędowych.
Lwów, dnia 21. lipca 1903.

L. cz. E. 529/3 (4) [5150 3-3]
W Sądzie tutejszym (w realności Hol-
landra) odbędzie się każdym razem o godz. 9
rano w dniach a) 9 lipca 1903 licytacja
realności wiejskiej lwh. 471 gm. Rudniki;
b) 10. lipca 1903 licytacja połowy
realności wh. 180 Krysowice wraz z pługami
na pniu i c) 14. lipca 1903 licytacja 5/12
części realności wiejskiej lwh. 165 gm. Pni-
kut z pługami na pniu.
Nieruchomości te wraz z przynależno-
ściami oceniono ad a) na 265 kor. 20 hal.,
ad b) na 74 kor. 75 hal., ad c) na 1355
kor. 05 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż
nie przyjdzie do skutku wynosi ad a) 176
kor. 80 hal., ad b) 47 kor. 17 hal., ad c)
905 kor. 37 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne
dokumenta przejrzeć można w sądzie tu-
tejszym.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło-
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-
minie, licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania, jedynie przez przybicie na tablicy sądo-
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu
zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 7. czerwca 1903.

L. cz. E. 293/3 (5) [5086 3-3]
Dnia 8. sierpnia 1903 o godz. 10 rano
odbędzie się w sądzie tutejszym biurze Nr.
4 licytacja realności whl. 75 i 165 ks. gr.
gm. kat. Berehy dolne pod Nd. 3 położo-
nych wraz z domem.
Nieruchomości wystawione na licytację
są ocenione a) lwh. 75 na 300 kor., b) lwh.
165 na 300 kor., zaś dom na 600 kor.

Najniższa oferta wynosi ad a) z domem
600 kor., ad b) bez przynależności 200 kor.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta
przejrzeć można w kancelaryi sądowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 18. czerwca. 1903.

L. 69.559. [5049 3-3]
Obwieszczenie.
W celu oddania w przedsiębiorstwo
budowli konserwacyjnych na gościńcu pań-
stwowym w żółkiewskim okręgu budowni-
czym w latach 1903, 1904 i 1905 odbędzie
się dnia 20. lipca 1903 w c. k. Starostwie
w Żółkwi licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się
mających w roku 1903 wynoszą: w sekcji dro-
gowej Żółkiew 35.76 kor. 81 hal., w sekcji
drogowej Rawa 2346 kor. 82 hal. Razem
5923 kor. 63 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane
mogą w godzinach urzędowych w wymie-
nionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyż
oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej
w południe wnoszone być mają oferty, spor-
ządzone na blankietach urzędowych, któ-
rych Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopa-
trzone marką stempłową na 1 kor. i we
wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z
wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie
tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać sekcję drogową i ofia-
rowany opust czy nadwyżkę cen jednostko-
wych bez żadnych dopisków, wreszcie po-
łożyć datę i podpisać ofertę imieniem i na-
zwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno,
albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwa-
runkowo według poszczególnych sekcji dro-
gowych.

Oferty wnoszone być mogą na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej
osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi
bezw warunkowo według poszczególnych sekcji
drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach
urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komi-
sję przeprowadzającą licytację zwrócone,
zaś po terminie licytacji nie będą oferty
przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. czerwca 1903.

L. 14.973. [5140 2-3]
OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo bu-
dowli konserwacyjnych na gościńcach pań-
stwowych w Wadowickim okręgu budowni-
czym w latach 1903, 1904 i 1905, odbędzie
się dnia 23. lipca 1903 w c. k. Starostwie
w Wadowicach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się
mających w roku 1903 wynoszą: w sekcji
Wadowice 13.679 kor. 42 hal., w sekcji Su-
cha 9958 kor. 50 hal., w sekcji Skomielnia
9346 kor. 93 hal., razem 32.984 kor. 85 hal.

Warunki przedsiębiorstwa jako to wykaz
cen jednostkowych, ogólne i szczegółowe wa-
runki budowy, kosztorys sumaryczny i plany
przejrzane być mogą w godzinach urzędowych
w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także
w wyż oznaczonym dniu najpóźniej do godziny
12-tej w południe wnoszone być mają oferty
sporządzone na blankietach urzędowych, któ-
rych Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopa-
trzone marką stempłową na 1 kor. i we wa-
dyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wy-
rażeniem opustu z cen jednostkowych nie
tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać sekcję drogową i ofia-
rowany opust czy nadwyżkę cen jednostko-
wych bez żadnych dopisków, wreszcie po-
łożyć datę i podpisać ofertę imieniem i na-
zwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej
osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi
bezw warunkowo według poszczególnych
sekcji drogowych.

Oferty nie sporządzone na blankietach
urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komi-
sję przeprowadzającą licytację zwrócone,
zaś po terminie licytacji nie będą oferty
przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 23. maja 1903.

L. 47.892. [5139 2-3]
OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo bu-
dowli konserwacyjnych na drogach strate-
gicznych w Sanockim okręgu budowniczym
w latach 1903, 1904 i 1905, odbędzie się
23. lipca 1903 w c. k. Starostwie w Sanoku
licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się
mających w roku 1903 wynoszą: 1) w sekcji
drogowej Lisko 7620 kor. 62 hal., 2) w sekcji
drogowej Baligród 13.975 kor. 02 hal., 3)
w sekcji drogowej Komańcza 623 kor. 10
hal., 4) w sekcji drogowej Jaśliśka 357 kor.
43 hal., 5) w sekcji drogowej Sanockiej
8583 kor. 42 hal., razem 31.159 kor. 59 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być
mogą w godzinach urzędowych w wymie-
nionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyż
oznaczonym dniu najpóźniej do godziny
12-tej w południe wnoszone być mają oferty,
sporządzone na blankietach urzędowych, któ-
rych Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopa-
trzone marką stempłową na 1 kor. i we
wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z
wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie
tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać sekcję drogową i ofia-
rowany opust czy nadwyżkę cen jednostko-
wych bez żadnych dopisków, wreszcie po-
łożyć datę i podpisać ofertę imieniem i na-
zwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno,
albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwa-
runkowo według poszczególnych sekcji dro-
gowych.

Ofertę winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać sekcję drogową i ofia-
rowany opust czy nadwyżkę cen jednostko-
wych bez żadnych dopisków, wreszcie po-
łożyć datę i podpisać ofertę imieniem i na-
zwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno,
albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwa-
runkowo według poszczególnych sekcji dro-
gowych.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 23. maja 1903.

Oferty niesporządzone na blankietach
urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komi-
sję przeprowadzającą licytację zwrócone,
zaś po terminie licytacji nie będą oferty
przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 12. czerwca 1903.

L. cz. E. 600/3 (5) [5148 2-3]
Na żądanie gminy Kończaki nowe za-
stąpionej przez Marcina Szczygła w Koń-
czakach nowych odbędzie się dnia 14. lipca
1903 o godzinie 10 przed południem w są-
dzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 licy-
tacja realności whl. 305 gm. Kończaki wraz
z przynależnościami, składającymi się z 2
krów, 2 koni, 1 jałowki, 1 wozu, 1 pługa,
1 broma.

Nieruchomość wystawiona na licytację,
jest oceniona na 1832 kor. 95 hal., przyna-
leżności zaś na 572 kor.

Najniższa cena wynosi 1603 kor. 30 h.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kup-
nienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych
w sądzie niżej wymienionym, w biurze
Nr. 8.

Takie prawa w obec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sądu najpóźniej przy terminie licy-
tacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju
co do samej nieruchomości nie mogłyby
być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 4. czerwca 1903.

L. 1839. [5158 1-2]
Ogłoszenie.
W Wydziale powiatowym stryjskim
odbędzie się we czwartek dnia 9. lipca
1903 o godzinie 11 przed południem
publiczna ustna licytacja celem wy-
dzierżawienia prawa eksploatacji szu-
trowiska gminnego w Tatarsku (powiat
stryjski) na przeciąg trzech lat t. j.
1903, 1904 i 1905.

Szutrowisko to oznaczone l. par-
celi 1602/2 położone jest w gminie
Tatarsko po prawym brzegu rzeki
Stryja między drogą gminną prowa-
dzącą do Chodowic a korytem rzeki
Stryja o powierzchni 2 1/2 morga a na
planie dołączonym do warunków licy-
tacyjnych znajdujących się w Wydziale
powiatowym oznaczonym literami a, b.

Cena wywołania czynszu dzier-
żawnego wynosi ryczałtowo za cały
okres trzech letni kwotę 900 koron
słownie dziewięćset koron.

Wadyum, które należy złożyć do
rąk komisji przed licytacją w gotówce
lub w papierach wartościowych mają-
cych bezpieczeństwo pupilarne wynosi
10% ceny wywołania.

Bliższe warunki przejrzeć można
w biurze Wydziału powiatowego w Stry-
ju w godzinach urzędowych.

Z Wydziału powiatowego.
Stryj, dnia 18. czerwca 1903.
Prezes: Onyszkiewicz.

L. 57.281. [5141 1-3]
OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo bu-
dowli konserwacyjnych na gościńcach pań-
stwowych w Zaleszczyckim okręgu budowni-
czym w latach 1903, 1904 i 1905 odbędzie
się 23. lipca 1903 w c. k. Starostwie w Za-
leszczykach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się
mających w roku 1903 wynoszą: w sekcji
drogowej Czortków 459 kor. 88 hal., w sekcji
drogowej Zaleszczyki 3569 kor. 25 hal., w
sekcji drogowej Horodenka 642 kor. 06 hal.,
razem 4671 kor. 19 hal.

Warunki przedsiębiorstwa jako to wykaz
cen jednostkowych, szczegółowe i ogólne wa-

runki budowy i kosztorys sumaryczny przejr-
zane być mogą w godzinach urzędowych
w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także
w wyż oznaczonym dniu najpóźniej do go-
dziny 12-tej w południe wnoszone być mają
oferty, sporządzone na blankietach urzędo-
wych, których Starostwo bezpłatnie udzieli,
a zaopatrzone marką stempłową na 1 koronę
i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskal-
nej, z wyrażeniem opustu z cen jednostko-
wych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać sekcję drogową i ofia-
rowany opust czy nadwyżkę cen jednostko-
wych bez żadnych dopisków, wreszcie po-
łożyć datę i podpisać ofertę imieniem i na-
zwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno,
albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwa-
runkowo według poszczególnych sekcji dro-
gowych.

Oferty niesporządzone na blankietach
urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komi-
sję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś
po terminie licytacji nie będą oferty przy-
jmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 28. maja 1903.

L. cz. E. 270/3 (6) [5179 1-3]
Na żądanie Jędrzeja Majewskiego jako
spółwłaściciela, odbędzie się dnia 13. lipca
1903, o godzinie 10 przed południem w są-
dzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9.
celem zniesienia współwłasności licytacja
realności lwh. 659 ks. gr. gm. Jarosław
(parc. bud. 1177 z domem pod lk. 142 krak.
i pgr. 205 ogród obszaru 3 ar 17 m²)
wraz z przynależnościami, składającymi się
z parkanu i przyrządów ogniowych.

Nieruchomość, wystawiona na licyta-
cję jest oceniona na 4115 kor. 60 hal.,
przynależności zaś na 113 kor. 90 hal.

Najniższa cena wynosi 4229 kor. 50 hal.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular-
ny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-
nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w są-
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 8. czerwca 1903.

L. cz. E. 970/2 (7) [5191 1-3]
W dniu 28. lipca i 9. września 1903
kady raz o godzinie 10 rano odbędzie
się w tutejszym sądzie publiczna licytacja
realności lwh. 127 w Pruchniku mieście po-
łożonej a małoletniego Józefa Markiewicza
i tow. własnej.

Cena wywołania 856 kor.
Wadyum 85 kor. kor. 60 hal.

Przy drugim terminie zostanie powyższa
realność także poniżej ceny wywołania sprze-
dana.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych i do
doręczenia uchwał tych i późniejszych usta-
nawia się Jana Karpiaka starszego w Pruch-
niku.

Protokół oszacowania warunki licyta-
cyjne można przejrzeć w godzinach urzędo-
wych w tut. sąd. kancelaryi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 20. czerwca 1903.

L. cz. E. 225/3 (5) [5173]
Na żądanie Ilka Capa i Józefa Ostrow-
skiego w Mokrem odbędzie się dnia 30.
lipca 1903 o godz. 9 przed południem w są-
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1
licytacja połowy ciała hipot. lwh. 128 gm.
Mokre Józefa Żurata po Porfirym własnej.
Nieruchomość wystawiona na licytację
jest oceniona na 1850 kor.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 10. czerwca 1903.

L. cz. E. 905/3 (6) [5176]
Dnia 13. lipca 1903 o godz. 8 $\frac{1}{2}$ przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1. odbędzie się licytacja realności lwh. 539 gm. Jabłonica wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3540 kor.

Najniższa cena wynosi 1770 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 12. czerwca 1903.

L. cz. E. 904/3 (7) [5175]
Dnia 13. lipca 1903 o godz. 9 $\frac{1}{2}$ przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1. odbędzie się licytacja realności w h. 385 gm. Jabłonica wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 8385 kor.

Najniższa cena wynosi 5590 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 12. czerwca 1903.

L. cz. E. 506/3 (1) [5075]
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Lisku zastąpionego przez adw. dr. Jana Strutyńskiego odbędzie się dnia 10. lipca 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, ponowna licytacja 1/4 części realności objętej w h. 349 kgr. gminy kat. Lisko.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1000 kor.

Najniższa cena wynosi 500 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zglo-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 4. maja 1903.

L. cz. E. 255/03 (6) [5101]
Na żądanie Hirscha Nichtborgera w Dobry odbędzie się dnia 9. lipca 1903 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Mszanie dolnej licytacja 1/4 części realności w h. 311 ks. gr. gm. kat. Dobra objętej, Wojciecha Białonia własnej wraz z przynależnościami, opisanymi w protokole oszacowania z dnia 17. kwietnia 1903 l. cz. E. 255/3 (4).

Nieruchomość powyższą, wystawiona na licytację, jest oceniona na 55 kor.

Najniższa cena wynosi 36 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mszana dolna, dnia 6. czerwca 1903.

Konkurs.

L. 67529 [5138 3-3]

KONKURS

Na posadę ekspedyenta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Bestwinie z poborami 3 klasy 5 stopnia i ryczałtem na służącego później oznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść najpóźniej do 5. lipca b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 18. czerwca 1903.

L. W. 47.750/903 [4937 3-3]

Ogłoszenie konkursu.

Z fundacji utworzonej ze składek całego kraju ku uczczeniu 25-letniej rocznicy wstąpienia na tron najmileśniej nam panującego Cesarza i Króla Franciszka Józefa I będą do rozdania z początkiem roku szkolnego 1903/1904 dwa stypendya każde w rocznej kwocie dwa tysiące (2000) koron.

Stypendya te przeznaczone są dla młodzieńców urodzonych w Królestwie Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, którzy ukończywszy z celującym postępowaniem studia w jednym z Uniwersytetów w szkole politechnicznej lub też w szkole sztuk pięknych w kraju, i odznaczony się przytem moralnością i zaenością charakteru, pragnęliby bezpośrednio po ukończeniu nauk w kraju udać się do najcelniejszych zakładów naukowych poza granicami państwa austriackiego, dla wyższego wykształcenia się w obranym zawodzie specjalnym.

Narodowość kandydata lub wyznanie religijne nie stanowią różnicy.

Stypendya wypłacane będą w dwóch równych ratach, z których pierwszą otrzyma stypendysta przy wyjeździe za granicę, drugą zaś z końcem pierwszego półrocza szkolnego, jeżeli wykaże w sposób nie wątpliwy, iż bawiąc za granicą, zrobił celujące postępy w obranym zawodzie. Stypendya z niniejszej fundacji trwają prawidłowo tylko przez rok jeden, wolno jest wszelako stypendystę, który w pierwszym roku pobytu za granicą, przez celujące postępy w naukach, okazał się godnym użyczonego sobie dobrodziejstwa prosić o pozostawienie stypendyum jeszcze na rok następny, jeżeli wykaże w sposób wiarogodny, że studia, którym się poświęcił

w ciągu jednego roku nie mogły być wyczerpująco ukończone, lub, że do zupełnego wykształcenia się drugi rok studiów konieczny jest potrzebnym.

Prawo nadawania stypendiów z fundacji powyższej raczył przyjąć Najjaśniejszy Pan, Wydział krajowy zaś przedstawia na każde stypendyum trzech kandydatów.

Chcący się ubiegać o stypendyum powyższe winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, a mianowicie ci, którzy są już w posiadaniu stypendiów, a pragnęliby zatrzymać takowe jeszcze na rok przyszedły pod warunkami i na drodze wskazanej im w dekreście stypendyjnym, ci zaś, którzy dopiero po raz pierwszy o stypendyum się ubiegają za pośrednictwem Zakładu, w którym nauki ukończyli.

Termin do wniesienia podań ustanawia się najdalej do 2. sierpnia r. b. Do podania należy dołączyć metrykę chrztu lub urodzenia wystawione przez właściwe władze, świadectwo o stosunkach majątkowych kandydata i rodziny jego, świadectwo obywatelstwa, absolutorium z odbytych nauk uniwersyteckich lub akademickich, tudzież świadectwa szkolne, szczególnie z lat ostatnich.

W podaniu przytoczyć należy, w jakiej gałęzi nauk lub sztuki i w którym z zakładów zagranicznych zamierza kandydat dalej pracować, tudzież w jaki sposób chciałby nabytą naukę spżytkować w przyszłości. Podanie winno wreszcie zawierać dokładny adres, pod którym załatwienie ma dojść w swoim czasie kandydata.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.
Lwów, dnia 4. czerwca 1903.

L. 19016 03. [5142 1-3]

KONKURS.

Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące, powodu aktywowania II. c. k. gimnazjum w Tarnowie z dniem 1. września br. obsadzić się mające posady:

1. na posadę dyrektora;
2. na posadę nauczyciela filologii klasycznej na całe gimnazjum;
3. na posadę nauczyciela języka polskiego, jako przedmiotu głównego i filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego;
4. na posadę nauczyciela języka niemieckiego jako przedmiotu głównego i filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego;
5. na posadę nauczyciela historii i geografii na całe gimnazjum;
6. na posadę nauczyciela historii naturalnej jako przedmiotu głównego, matematyki i fizyki jako przedmiotów pobocznych.

Do każdej z tych posad przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Nr. 173 Dz. u. p.

Kandydaci ubiegający się o te posady mają wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za pośrednictwem swej przełożonej władzy, do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 5. lipca br.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki zastępców nauczycieli a pragną, aby ta ich służba była im policzona do stabilizacji i w celu przyznania dodatków pięcioletnich, mają wykazać w tabelach kwalifikacyjnych jak najdokładniej, podając datę i liczbę dekrétów, od którego czasu jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili te obowiązki nauczycielskie.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku popisowego, mają wykazać, czy uczynili już zadłość obowiązkowi służby wojskowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 18. czerwca 1903.

Za c. k. Namiestnika
Płażek.

L. 18.232 [5157 1-3]

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs w celu obsadzenia opróżnionej posady nauczyciela szkoły ćwiczeń c. k. Seminarjum nauczycielskiego w Krośnice.

Do tej posady przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oznaczone ustawą z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174. Kandydaci, ubiegający się o tę posadę mają się wykazać kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy.

Podania o nadanie tej posady należyście udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych (Qualifikationstabelle) sporządzoną na przepisany formularz mają być wniesione za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej w terminie do dnia 15. lipca 1903. O ile ubiegający się o tę posadę pełnią już obowiązki w publicznych szkołach ludowych i pragną, aby lata służby przebyte w tych szkołach były im policzone na posadzie, o którą się ubiegają, nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§. 2. i 14. przytoczonej powyżej ustawy, winni wyraźnie

oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakim zakresie liczą w razie zamianowania na korzyści, które można osiągnąć na podstawie tych postanowień ustawy.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 15. czerwca 1903.

L. 76.141. [5156 1-3]

Obwieszczenie.

W skutek śmierci Augusta hr. Łosia, który wykonywał na podstawie dekretu c. k. Namiestnictwa z dnia 5. grudnia 1875 l. 58.751 prawo rozdawnictwa stypendiów z fundacji stypendyjnej s. p. Feliksa Antoniego hr. Łosia, przychodzi uprawnienie to w myśl rozporządzenia ostatniej woli fundatora na najstarszego wiekiem męskiego członka (seniora) rodziny hr. Łosiów.

C. k. Namiestnictwo, podając to do powszechnej wiadomości, wzywa niniejszem członków powyższej rodziny, roszczących sobie z tytułu wieku prawo do rozdawnictwa stypendiów z tej fundacji, aby wywieśli roszczone prawo w terminie do dnia 1. sierpnia 1903 podaniem wniesionem do c. k. Namiestnictwa, do którego dołączyć należy dowody wieku i przynależności do rodziny hr. Łosiów.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17. czerwca 1903.

L. W. 52.323/903. [5197]

KONKURS

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs na posadę drugiego sekundaryusza w szpitalu powszechnym w Drohobyczu.

Kandydaci powinni najpóźniej do 20. lipca 1903 r. wnieść podanie do Wydziału krajowego z dołączeniem:

- a) metryki urodzenia, na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 r. życia;
- b) dowodu obywatelstwa austriackiego;
- c) dyplomu doktora wszech nauk lekarskich na jednym z uniwersytetów Monarchii Austriackiej upoważniającego do wykonywania praktyki lekarskiej.

Do posady tej przywiązana jest płaca o rocznych 1000 (tysiąca) koron.

Z Rady Wydziału krajowego.
Lwów, dnia 19. czerwca 1903.

L. 59.711/03. [5198]

Ogłoszenie konkursu.

W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia jedna posada służbowa dla utrzymania ewidencyjnego katastru podatku gruntowego ze stanowiskiem służbowym w Wieliczce, względnie jedna posada geometry ewidencyjnego II. klasy.

Starsi geometry ewidencyjni, tudzież geometry ewidencyjni I. i II. klasy, którzy życzą sobie przeniesienia w równym charakterze służbowym do Wieliczki, jakoteż kandydaci o posadę geometry ewidencyjnego II. klasy, mają wnieść swoje należycie udokumentowane podania w terminie czterech tygodniowym do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Kandydaci, którzy nie pozostają w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego, mają oprócz ogólnych warunków przepisanych dla służby państwowej i fizycznego uzdolnienia do służby polowej, znajomość języków, jak nie mniej dotychczasowej służby względnie zatrudnienia, wykazać się świadectwem z ukończenia z dobrym postępowaniem studiów z matematyki, geometrii wykresowej i geodezji.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 20. czerwca 1903.

L. 530. [5159]

KONKURS.

Celem obsadzenia posady lekarza okręgowego w Tłustem miasto, do której przywiązana jest płaca roczna 1000 koron i ryczałt na objazdy służbowe 400 koron — Wydział powiatowy rozpisuje niniejszem konkurs.

Okręg ten obejmuje gminy: Tłuste miasto, Tłuste wieś, Milowce, Lisowce, Szypowce, Hińkowce, Worwolińce, Hołowczyńce, Karólówka, Rożanówka, Anielówka, Słone, Berestek, Myszków i Teklówka.

Chcący uzyskać powyższą posadę musi wykazać, iż posiada następujące warunki:

- 1) prawo obywatelstwa austriackiego,
- 2) dyplom dra medycyny upoważniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
- 3) nieskazitelny charakter,
- 4) znajomość języków krajowych,
- 5) najmniej 2 letnia praktyka w zawodzie lekarskim.

Obowiązek lekarza okręgowego określa instrukcja wydana przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym zamieszczona w Dzienniku krajowym Nr. 83/91.

Udokumentowane podanie należy wnieść do Wydziału powiatowego w terminie do 1. września 1903.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Zaleszczyki, dnia 12. czerwca 1903.

Prezes: Tadeusz Cieński.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cg. I. 235/3 (1) [5143 3-3]
Przeciw Józefowi Remerowi i Ludwi kowi Remerowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie przez Rudolfa hr. Csaky i Gizelę hr. Coudenhove urodzone hr. Stadion pozw o uznanie prawa wolnego mlewa w trzech młynach w Łyscu za zgasze i wykreślenie tego prawa ze stanu biernego dóbr Łysiec i innych.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierw szą audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 30. czerwca 1903 godzinę 10 przed połud. w tym sądzie, biuro 19.

Celem strzeżenia praw Józefa i Ludwi ka Remerów ustanawia się pana adwokata dr. Słotwińskiego w Stanisławowie kurato rem.

Tenże kurator zastępywać będzie po zwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Stanisławów, dnia 15. czerwca 1903.

L. cz. T. 11/3 (1) [4617 3-3]
OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V. w Rze szowie wzywa edyktem posiadacza księżeczki udziawej Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Rzeszowie na kwotę 100 kor. z procentami za rzecz Chumy Kleinmanna opiewającej folio 107 aby tak o w przeliczeniu 1 roku 6 tygodni i 3 dni li cząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniej szego edyktu w Gazecie lwowskiej w tutej szym sądzie złożył, lub prawa do takowej wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wyżżej wspomniana księżeczka na ponowne żądanie podającego za nieważną i mocy prawnej pozbawioną zostanie.

Rzeszów, dnia 23. maja 1903.

L. cz. Z. 99/3 (2) [5109 3-3]

Dnia 28. maja 1903 znaleziono w Za komarzu powiat Złoczów, dwa konie rasy włociańskiej, koni kasztanowaty, klacz ciem na. Wzywam właściciela, by w ciągu roku jednego zgłosił się do podpisanego sądu i swoją własność wykazał.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Olesko, dnia 16. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 123/3 (1) [5185 2-3]

Przeciw nieobecnemu Tadeuszowi Jur zakowi przedtem w Stroniu, wniósł Woj ciech Paryła gospodarz w Stroniu pozw o 310 kor. zpn.

Audyencya odbędzie się 18. czerwca 1903 godz. 10. przed południem w biurze Nr. 3.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po zwanego kuratorem p. Grzegorz Lisowski c. k. notaryusz w Kalwarii będzie go zastępo wał, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Kalwarya, dnia 4. czerwca 1903.

L. cz. 7375/03. [4675 2-3]

Z a w e z w a n i e.

Ponieważ nieznana jest osoba która dnia 15. grudnia 1902 stała na stacyi ko lejowej w Grodzkach (Grodzietz) na Szlaku do Przemysła względnie do Tarnowa dwa pakunki zawierające 60 kg. netto sacharyny, wzywa się przeto każdego, któryby mógł rościć sobie prawo do tej sacharyny wzglę dnie uzyskanej ze sprzedaży tej sachary ny w przeciągu 90 dni, począwszy od dnia obwieszczenia niniejszego zawezwania, stawił się w kancelaryi urzędowej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach w prze ciwnym bowiem razie, postąpi się z kwotą 496 K 58 h. uzyskaną ze sprzedaży tej sacharyny podług prawa.

Z c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego.
Wadowice, dnia 8. czerwca 1903.

L. cz. C. 67/3 (2) [5204 1-3]

Przeciw Wojciechowi Lorkowi, którego miejsce pobytu jest niewiadome wniesionym został pozw przez Maryannę Nowak i spół. w Grudny górnej o zniesienie współwłasno

ści realności lwh. 49 i 50 gm. Grudna górna.

Na podstawie pozwu wyznaczono au dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26. czerwca 1903 o 9 rano.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Wojciech Lorek przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Grzegorza Lorka z Grudny górnej.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż Wojciecha Lorka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzostek, dnia 24. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 158/3 [5167 1-3]

Przeciw Rubinowi Ungeföld, Judzie Bachmann, Icykowi Hersch, Leibie Schreckinger, Seńkowi Mucha, Wasylowi Smereka, Hryńkowi Marszałek, Iwanowi Buk, Stefanowi Witruch, Fedkowi Kaniuk, Haatowi Tymczyszyn, Onufremu Hymon, Michałowi Kot, Piotrowi Piciura, Michałowi Pytypiak, Maksymowi Prodyns, Iwanowi Wojciechow skiemu, Fedkowi Danylego Kot, Fedkowi Pawłowego Kot, Fedkowi Czayko, Iwanowi Hnatyszyn, Tymkowi Czayko, Wasylowi Woj narowicz, Hryciowi Rachelski, Hryńkowi Ła danaj, Wasylowi Kaniuk, Andruhowi Szew czyk, Andruhowi Prodyns, Michałowi Hna tyszyn, Iwanowi Czayko, Stachowi Lewickie mu, Iwanowi Kaniuk, Matwijowi Pampa, Hryńkowi Szczepanowskiemu, Pawłowi Le wickiemu, Hryńkowi Kaniuk, Tymka Ha sulska, Ilkowi Lewickiemu, Pańkowi Stroń skiemu, Wasylowi Płachtyjowi, Iwanowi Czerewko, Danyle Czerewko, Stefanowi Pro dyns, Pawłowi Płachtyj, Jackowi Kaniuk, Mikołajowi Kisielewicz, Dmytrowi Kobut, Jasiękowi Wojnarowicz, Andrijowi Pro dyns, Michałowi Rak, Stefanowi Piciura, Fedkowi Kisielewicz, Andruhowi Bilak, Jackowi Piciura, Wasylowi Ładanay, Ilkowi Hasulak, Seńka Hnatyszyn, Iwanowi Kado nycz, Seńkowi Makar, Maksymowi Konce wicz, Fedkowi Piciura, Jurkowi Ładanay, Maksymowi Hymon, Wasylowi Szawczyk, Mikołajowi Ładanay, Juśkowi Szak, Fedkowi Kaniuk, Hryńkowi Kuciel, Wasylowi Kuciel, Antoniemu Ładanay, Stefanowi Szklarczyk, Aronowi Meller i Hindzie Meller, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sam borze przez Franciszka hr. Zamojskiego właściciela dóbr Zwór, Heleny Kasperek i Dra Jana Kasparka, obrońcy w sprawach karnych współwłaściciela dóbr Sprynia He lenówka pozw o wykreślenie zaindebilowa nego na rzecz pozwanych w poz. 3. ustęp I a, II, III, IV. i V. i 4 karty C dóbr Sprynia w h. 351 ks. gr. c. k. Sądu obwo dowego w Samborze objętych tudzież w poz. 3 ustęp I a, II, III, IV. i V. i 4 karty C dóbr Zwór w h. 354 tej samej księgi grunt. objętych prawa żądania ewikety w razie nie dopełnienia przez Franciszka hr. Mycielskie go obowiązku dostarczania drzewa na opał proboszczom w Brzegach, Czukwi, Czercha wie, Mistkowicach i Babinie.

Na podstawie pozwu wyznaczono au dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 30. czerwca 1903 o godz. 8 rano w biurze Nr. II

Celem strzeżenia praw pozwanych usta nawia się p. adw. Dra Rogalskiego w Sam borze kuratorem.

Tenże kurator będzie zastępywać ich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebez pieczeństwo, dopóki w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sambor, dnia 21. maja 1903.

L. cz. C. II. 174/3 (1) [5213]

Przeciw niewiadomemu z miejsca po bytu Franciszkowi Kurek przedtem z Bóbrki wniosła Marya Łagawa z Bóbrki do tat. sądu pozw o nieważność wpisu hipotecznego prawa własności 618 części realności w h. 12 i 248 ks. gr. gm. Bóbrka.

Rozprawę wyznaczono na 18. czerwca 1903 godziną 9 rano biuro Nr. 5.

Dla strzeżenia praw Franciszka Kurka ustanowiono kuratorem adwokata dr. Feliksa Czajkowskiego w Krośnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krosno, dnia 19. maja 1903.

L. cz. C. II. 146/3 (2) [5205]

Przeciw Janowi Osłowi z Bystry, któ rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio nym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Wojciecha Osła z Bystry pozw o 360 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au dyencyę do rozprawy na dzień 1. lipca 1903 o godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Osła ustanawia się pana dr. Sterna, adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i nie

bezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 16. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 232/3 (1) [5212]

Przeciw nieobecnemu Jakóbowi Legie niowi z Pawłosiowa, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu przez Samuela Lichtblaua w Jarosławiu pozw o 269 kor.

Audyencya odbędzie się dnia 2. lip ca 1903.

Celem strzeżenia praw pozwanego ust nowiony kuratorem p. adwokat dr. Ruzka w Jarosławiu zastępywać będzie pozwanego dopóki w sądzie się nie zgłosi lub pełnomo cnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jarosław, dnia 24. czerwca 1903.

[5200]

OGŁOSZENIE.

Orzeczeniem senatu dyscyplinarnego c. k. Najwyższego Trybunału sprawiedliwości we Wiedniu z dnia 16. kwietnia 1903 do L. 16904 został p. Dr. Wiktor Świącicki, adwokat krajowy w Horodenie, zasądzony na karę zawieszenia w wykonywaniu adwo katury na przeciąg trzech miesięcy, co się niniejszem do wiadomości podaje.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 23. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 225/3 (1) [5206]

Przeciw Józefowi Piotrowskiemu i spół nikom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowe go w Gorlicach, przez Honoratę Dr. Prybyło z Lipinek i spół. pozw o zniesienie współ własności realności lwh. 101 w Krygu zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au dyencyę do rozprawy na dzień 1. lipca 1903 o godzinie 8 1/2 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jó zefa Piotrowskiego ustanawia się Pana Dra Sterna adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i nie bezpieczeństwo, dopóki sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 10. czerwca 1903.

L. 80.221. Obwieszczenie

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 19. czerwca 1903, L. 27.603 normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

I.

Poniżej wymienia się te gminy na Wę grzech i w Kroczy-Slawonii, z których w myśl artykułu 1., ustęp 1. i 2., rozporządzenia mi nistryalnego z dnia 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób stadnych zakazany jest przywóz szczegółowo podanych gatunków zwierząt.

Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na gminy sąsiednie.

W myśl tego jest zakazany:

1. Z Węgier:

a) z powodu zarazy pyskowo-racico wej przywóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń):

komitat Arad, powiat sądowy Arad: z gminy Fakert; powiat sądowy Borosjenő: z gmin Algyest, Apáti, Barakony, Borosjenő; powiat sądowy Kis-Jenő: z gmin Talpas, Va dász; powiat sądowy Ternova: z gminy Hódos; komitat Bars, powiat sądowy Léva: z gminy Nagykálna;

komitat Békés, powiat sądowy Gyoma: z gminy Gyoma; powiat sądowy Szeghalom: z gminy Körösladány;

komitat Bihar, powiat sądowy Eled: z gmin Serger, Veresolag; powiat sądowy Magyarséke: z gminy Kopacsel; powiat są dowy Margitta: z gmin Poklostelek, Sárszeg, Vámoszláz; powiat sądowy Székelyhid: z gminy Csanálos; powiat sądowy Tenke: z gminy Feketétő;

komitat Brassó, powiat sądowy Felvi dék: z gminy Keresztényfalva;

komitat Csongrád, powiat sądowy Csongrád: z gminy Csany; powiat sądowy Tiszántal: z gmin Fábiansbestyén, Mígócs, Tés;

komitat Esztergom, powiat sądowy Párkány; z gmin Bátorkecs, Kőbölkut;

komitat Fejér, powiat sądowy Adony: z gminy Szabolcs; powiat sądowy Sárbo gárd: z gmin Káloz, Pusztægres, Sárogres, Sárszentmiklós; powiat sądowy Székesfehérvár: z gminy Gárdony;

komitat Győr, powiat sądowy Pusztá: z gminy Táp;

komitat Héves, powiat sądowy Heves: z gmin Kömlő, Erdőtelek, Pély;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądo wy Erzsébetváros: z gminy Bun;

komitat Kolozs, powiat sądowy: Al mäs; z gmin Berce, Cold, Kékényes, Közé plak, Lapupatak, Nagymás, Nyires; powiat sądowy Bánffy-Hunyad: z gmin Alsófüld, Felsőfüld, Incesel, Középföld, Magyarbikál, Marótlaka, Nyárszó, Sárvasár, Zentelke, Zso bok; powiat sądowy Mócs: z gmin Ma gyarfráta, Szava; powiat sądowy Nadasment: z gminy Szucsák;

komitat Komárom, powiat sądowy Csallóköz: z gminy Nemesócsa; powiat sądo wy Gesztes: z gminy Szend;

komitat Maramaros, powiat sądowy Sugatag: z gmin Krácsfalva, Vánosalva; komitat Nagy-Küküllő, powiat są dowy Medgyes: z gminy Kiskapus;

komitat Nógrád, powiat sądowy Szé esény: z gminy Hollókő;

komitat Nyitra, powiat sądowy Erse kujvár: z gmin Szentmihályur, Tardeskedd;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Abony: z gminy Ujszász; po wiat sądowy Dunaveese: z gminy Harta; powiat sądowy Gödöllő: z gminy Kartal;

powiat sądowy Kis-Körös: z gminy Tázlár; powiat sądowy Monor: z gminy Pilis; po wiat sądowy Nagykáta: z gminy Tapióbeske; powiat sądowy Pomáz: z gminy Tahitótfalu;

powiat sądowy Ráczkeve: z gminy Taksony; komitat Pozsony, powiat sądowy Malaczka: z gminy Dimburg;

komitat Somogy, powiat sądowy Ka posvár: z gmin Töröcske, Zselickisfalud; po wiat sądowy Lengyeltót: z gminy Lengyeltoti; komitat Szécsen, powiat sądowy Nagyszécsen: z gminy Hernány; powiat sądowy Szerdahely: z gminy Szerdahely;

komitat Szilágyszentmiklós, powiat są dowy Kraszna: z gmin Bogdánháza, Magyarkeczel, Pe cesely, Petenyé, Szeredeá; powiat sądowy Zilah: z gminy Pósa;

komitat Szolnok-Doboka, powiat są dowy Deés: z gmin Bálványosváralfa, Dé sakna, Mikeháza, Kozárvar, Monostorszeg, Szentmargitta; powiat sądowy Kékes: z gminy Szentgyeud; powiat sądowy Magyarlapos: z gminy Magyarlapos; powiat sądowy Szamos ujár: z gmin Nagykiklód, Szék;

komitat Temes, powiat sądowy Csáko va: z gminy Liget; powiat sądowy Kőzpont: z gmin Kisbecskerek, Szakálháza, Ujbesenyő; powiat sądowy Vinga: z gminy Varjas;

komitat Tolna, powiat sądowy Duna földvár: z gmin Böleske, Dunaföldvár, Tápé; powiat sądowy Tamás: z gminy Majsa;

komitat Torda-Aranyos, powiat są dowy Felvincz: z gminy Felsőfüged; powiat są dowy Maros-Ludas: z gminy Mezőtóhat;

komitat Torontál, powiat sądowy Antalfalva: z gmin Jarkovac, Tomasovac; powiat sądowy Ócsa: z gmin Gyertyámos, Kisjécsa; powiat sądowy Módos: z gminy Bo ka; powiat sądowy Nagy-Szent-Miklós: z gminy Valkány; powiat sądowy Párdány: z gminy Ujpest;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Székely-Keresztur: z gminy Szenterszék;

komitat Ugocsa, powiat sądowy Ti szántal: z gminy Veléte;

komitat Ung, powiat sądowy Kapos: z gminy Tarnócz;

komitat Vas, powiat sądowy Kisczell: z gmin Borgáta, Merse;

komitat Veszprém, powiat sądowy Eaying: z gminy Szilasbálhás; powiat są do wy Zirez: z gminy Zirez;

komitat Zala, powiat sądowy Keszt hely: z gminy Karmacs; powiat sądowy Paesa: z gmin Alsóhádot, Póloske;

komitat Zemplen, powiat sądowy Sátoraljaújhegy: z miasta Sátoraljaújhegy;

b) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Abauj-Torna, powiat są dowy Kassa: z gminy Széplak;

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Maros-Ujvar: z gminy Istvánháza; powiat są dowy Kis-Enyed: z miasta Vizakna;

komitat Arad, powiat sądowy Boros Sebes: z gminy Ravna;

komitat Bács-Bodrog, powiat są do wy Baja: z gmin Bátmonostor, Szántova; po wiat sądowy Titel: z gmin Tiszakálmánfalva, Titel;

komitat Baranya, powiat sądowy Pécs vár: z gmin Berkesd, Szederkeny, Szilágy;

komitat Bars, powiat sądowy Ara nycsmarót: z gminy Aranyosmarót;

komitat Bekes; powiat sądowy Szeg halom: z gminy Szeghalom;

komitat Bihar, powiat sądowy Cséffa: z gmin Cséffa, Gyapju, Okány; powiat są do wy Székelyhid: z gminy Erolaszi;

komitat Borsod, powiat sądowy Ózd: z gminy Sánta;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gminy Sövényháza;

komitat Esztergom, powiat sądowy Párkány: z gminy Beny;

komitat Fogaras, powiat sądowy Al so-Arpás: z gmin Alsó-Arpás, Oláhujfalu, Skorej; powiat sądowy Fogaras: z gmin Bethlen. Jás; powiat sądowy Sárkány: z gminy Vád;

komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Garamvölgy: z gmin Helpa, Polonka, Vernár; powiat sądowy Nagy-Röcze: z gmin Jolsvataploca, Kövi, Licze, Mnisány, jakoteż z miasta Jolsva; powiat sądowy Rozsnyó: z gmin Oláhpatak, Pelsűcz, Rekenyeujfalu, Szilicze;

komitat Háromszék, powiat sądowy Kézdi: z gminy Bereck;

komitat Heves, powiat sądowy Eger: z gminy Felnémet;

komitat Hont, powiat sądowy Alsó-Ipolynek: z gmin Erdőmeg, Leszenye; powiat sądowy Korpona: z gminy Királyfalu i z miasta Korpona;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Felső-Tisza: z gmin Abádszalók, Dévaványa, Tiszaders, Tiszaszentimre, jakoteż z miast Turkeve i Kiss-Ujszállás; powiat sądowy Tisza-Közép: z gminy Török-Szent-Miklós;

komitat Kis-Küküllő: powiat sądowy Erzsébetváros: z gmin Cikmántor, Kisszölös, Szászorményes;

komitat Kolozs, powiat sądowy Bánffy-hunyad: z gminy Sárvasár; powiat sądowy Mocs: z gminy Mezőr; powiat sądowy Teké: z gminy Kozmatelke;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bogsán: z gmin Doklin, Duleo, Királykegye, Románbogsán, Vaskő; powiat sądowy Jám: z gmin Csorda, Mercesina, Mirkóvac, Nájdas, Szubotica; powiat sądowy Moldova: z gmin Ómoldova, Zlatica; powiat sądowy Orsova: z gminy Mehádia;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Régen-Felső: z gminy Marosvécs;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Királyhalma, Oláhtyúk, Zsiberk; powiat sądowy Szent-Agota: z gmin Hégen, Mardos;

komitat Nógrád, powiat sądowy Gács: z gminy Abelova;

komitat Nyitra, powiat sądowy Galgóc: z gminy Lakács; powiat sądowy Nyitra: z gmin Alsőköröskény, Csabb, Dicske, Felsőelefánt, Felsőköröskény, Ghymes, Könyök, Nagyméke, Nemespann, Sarlókajsza, Úrmeny, Vajk; powiat sądowy Szenic: z gminy Jablonic;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kiskörös: z gmin Bajaszent-istván, Ersekcsanád; powiat sądowy Pomáz: z gmin Pócsmegyer, Pomáz; powiat sądowy Vác: z gmin Kisméd, Püspökszilágy;

komitat Sáros, powiat sądowy Alsó-Tarcsa: z gmin Boroszló, Köszeg, Terebő, Tuhrina, Vörösvágás; powiat sądowy Siroka: z gminy Németyakabvágás;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Ibrony, Kemece, Kótaj, Nagyhalász, Nyirbogdány; powiat sądowy Felső-Dada: z gmin Buj, Timár, Viss;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagyszeben: z gminy Szászfalu; powiat sądowy Ujegyház: z gminy Bendorf;

komitat Szepes, powiat sądowy Gőlnicbánya: z gmin Jekelfalu, Prakfalu, Szepesremete, jakoteż z miasta Gőlnicbánya; powiat sądowy Szepes-Váralja: z gminy Pongrácfalu;

komitat Temes, powiat sądowy Buziás: z gmin Dragsina, Temesdoboz; powiat sądowy Fehértemplom: z gminy Gerebencz, jakoteż z miasta Fehértemplom; powiat sądowy Rékás: z gmin Bukovec, Nagypolvec; powiat sądowy Vinga: z gmin Monostar, Várjas, Zsadaný;

komitat Torontál, powiat sądowy Nagy-Beeskerek: z gmin Katalinfalu, Nagytorak; powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gminy Tiszahégyes, jakoteż z miasta Nagy-Kikinda; powiat sądowy Törökbecse: z gmin Araacs, Beodra, Karlova, Kumán;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosóczió: z gmin Nedzfor, Paksa;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gminy Magyarhermány; powiat sądowy Székely-Udvarhely: z gminy Küküllőkeményfalu;

komitat Zemplén, powiat sądowy Sátoralja-Ujhely: z gmin Bodroghalász, Sáros-Patak; powiat sądowy Sztropkó: z gminy Havaj; powiat sądowy Varannó: z gmin Szacsur, Vehécz;

komitat Zólyom, powiat sądowy Besztercebánya: z gminy Badin, jakoteż z miasta Besztercebánya; powiat sądowy Breznóbánya: z gmin Felsőlehota, Mezőköz, jakoteż z miasta Breznóbánya; powiat sądowy Zólyom: z gminy Tótpelsőc;

a) nadto z municypalnych miast Baja, Selmec-es-Bélabánya, Zombor;

c) z powodu zarazy róży węglikowej przywóz swni:

komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Füzér: z gminy Alsókemece;

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Marosujvár: z gmin Maroskaptalan, Nagylak;

komitat Arad, powiat sądowy Boros-Sebes: z gminy Boros-Sebes;

komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Baja: z gminy Szántova;

komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvárad: z gmin Kátoly, Kékesd, Nagypál, Olasz, Pécsvárad;

komitat Bars, powiat sądowy Aranyos-Marót: z gmin Bélád, Csárad, Magosmart, Nagyszélsény; powiat sądowy Garamszentkereszt: z gminy Lutilla; powiat sądowy Oszlányi: z gminy Kisugróc;

komitat Bihar, powiat sądowy Cséffa: z gminy Ugra;

komitat Borsod, powiat sądowy Szent-Péter: z gminy Apátfalva;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gminy Horgos;

komitat Esztergom, powiat sądowy Párkány: z gmin Farnad, Párkány, Magyar-szölgyén;

komitat Fogaras, powiat sądowy Alsó-Arpás: z gminy Kerc;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Felső-Tisza: z gmin Dévaványa, Kenderes, Tiszaszentimre, jakoteż z miast Karcag i Kisujszállás;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Jám: z gmin Derlistye, Vrány; powiat sądowy Moldova: z gmin Macsevics, Szokolvács;

komitat Liptó, powiat sądowy Rózsahegy: z gminy Kisolaszi;

komitat Nagyküküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Halmágy, Köhalom;

komitat Szentágota: z gminy Szász-zalatna;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kis-Körös: z gminy Nemesnadudvar; powiat sądowy Pomáz: z gminy Tahitótfalu;

komitat Sáros, powiat sądowy Alsó-Tarcsa: z gminy Huvész; powiat sądowy Siroka: z gminy Jernye; powiat sądowy Tapolca: z gminy Lada;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Felső-Dada: z gmin Gáva, Kenézlő;

komitat Szepes, powiat sądowy Igló: z miasta Igló; powiat sądowy Lőcse: z gmin Nemes-án, Ruszkin; powiat sądowy Szepes-Váralja: z gmin Almás, Beharóc, Olsavica, Polyanóc, jakoteż z miasta Szepes-Váralja;

komitat Temes, powiat sądowy Vinga: z gminy Vinga;

komitat Torontál, powiat sądowy Török-Kanizsa: z gminy Kübelháza;

komitat Trenčes, powiat sądowy Baán: z gminy Dubodjel; powiat sądowy Vágbeszterce: z gmin Predmár, Pocsari;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosóczió: z gminy Alsóstubnya; powiat sądowy Szent-Martonblatnica: z gminy Turócszentmárton;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Székely-Udvarhely: z gminy Parajd;

komitat Zemplén, powiat sądowy Satoraljaújhegy: z gminy Nagykázmér;

komitat Zemplén, powiat sądowy Satoraljaújhegy: z gminy Nagykázmér; nadto z municypalnego miasta Kassa;

d) z powodu ospy u owiec, przywóz owiec:

komitat Nógrád, powiat sądowy Nógrád: z gminy Horpács;

komitat Szatmár, powiat sądowy Erdőd: z gminy Hirip;

komitat Temes, powiat sądowy Köz-pont: z gminy Mehalá;

komitat Torontál, powiat sądowy Csene: z gminy Bobda;

komitat Zemplén, powiat sądowy Nagy-Mihály: z gminy Dubroka;

komitat Zemplén, powiat sądowy Nagy-Mihály: z gminy Dubroka; jakoteż z municypalnego miasta Debreczen.

2. Z Kroacyi-Slawonii:

a) z powodu pomoru swni przywóz swni:

komitat Bjelovar-Križevci, powiat Kutina: z gminy Popovača; powiat Grubis-nopolje: z gminy Grubisnopolje;

komitat Sirmien, powiat Vukovar: z gminy Vukovar;

komitat Virovitica, powiat Osiek: z gminy Tenje;

komitat Zagreb, powiat Stubica: z gminy M. Bistrica.

b) z powodu zarazy róży węglikowej przywóz swni:

komitat Modrus-Rieka, powiat Cirk-venica: z gminy Novi.

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia zaraz zwierzęcych utrzymuje się nadal w mocy zakazy:

1. Z Węgier:

a) z powodu zawleczenia zarazy py-skowo-racicowej zakaz przywozu zwierzat racicowych (bydło rogate, owce, kozy, swnie):

z następujących powiatów sądowych: Központ (komitat Bihar), Esztergom łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Esztergom), Vál (komitat Fejér), Miklósvár, Szeps łącznie z miastem Szepsi-Szent-György (komitat Háromszék), Tata (komitat Komárom), Huszt, Sziget łącznie z miastem Máramaros Sziget, Taraczvis, Técső (komitat Máramaros), Bia (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Alsó-Csalóköz, Felső-Csalóköz, Galánta, Nagyszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Pozsony łącznie z miastem Szent-György (komitat Pozsony), Szinyer-Váralja (komitat Szatmar), Devecser, Pápa łącznie z miastem

te samej nazwy (komitat Veszprém), Sümeg, Tapolca (komitat Zala), jakoteż z municypalnego miasta Nagyvárád.

b) z powodu zawleczenia pomoru swni zakaz przywozu swni:

z następujących powiatów sądowych: Cserehát, Göncz, Szikszó, Torna (komitat Abauj-Torna), Alvincz, łącznie z miastem Gyula-Fehérvár, Balászfalu, Magyar Igen, Nagy-Enyed, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Arad Borosjenő, Élek, Kis-Jenő, Pécska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, Hódság, Kula, Nemet-Palánka, O.Becse, Topolya, Ujvidek, Zenta łącznie z miastem tej samej nazwy, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pécs, Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, Verebely (komitat Bács), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Sarvas (komitat Békés), Felvidék, Latorca, Mező-Kaszony, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy, Szolyva, Tiszahát łącznie z miastem Beregszász (komitat Bereg), Bessenyő, Naszód (komitat Beszterce-Naszód), Bél, Belényes, Berettyó-Ujfalu, Derecske, Eled, Er-Michályfalu, Kőspont, Magyar-Csőke, Margitta, Mező-Kereszt, Nagy-Szalonta, Sárrét, Szalárd, Tenke, Vaskoh (komitat Bihar), Eger, Mezőcsát, Miskolc łącznie z miastem tej samej nazwy Szendrő (komitat Borsod), Battonya, Kovács, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylák (komitat Csanád), Csongrad, Tiszán-Tul, łącznie z miastem Szent (komitat Csongrád), Adony Mór, Sárbogárd, Székes-Fehérvár (komitat Fejér), Rimaszék, Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornalia (komitat Gömör-Kis-Hont), Puszt, Sokorálja, Tosziget-Csilizköz (komitat Győr), Hajdú-Böszörmény łącznie z miastami Hajdú-Böszörmény i Hajdú-Nánás, Hajdú-Szoboszló łącznie z miastem tej samej nazwy, Központ (komitat Hajdú), Gyöngyös łącznie z miastem tej samej nazwy, Hatvan, Heves, Pétervásár, Tiszafüred (komitat Heves), Bát, Ipolyság, Szob (komitat Hont), Algyógy, Brád, Déva łącznie z miastem tej samej nazwy, Hátszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z miastem Vajda-Hunyad, Körösbánya, Maros-Illye, Szászváros łącznie z miastem tej samej nazwy, Puj (komitat Hunyad), Alsó-Jászság, Alsó-Tisza, Felső-Jászság łącznie z miastem Jász-Berény, (komitat Jász-Nagykun-Szolnok), Dicső-Szent Márton, Hosszuasszó, Radnót (komitat Kis-Küküllő), Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs, Nádasment (komitat Kolozs), Csallóköz, Gesztos, Udvard (komitat Komárom), Béga, Fascet, Karánsebes łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łącznie z miastem tej samej nazwy, Maros, Resicza, Temes (komitat Krassó-Szörény), Huszt, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Taraczvis, Técső, (komitat Máramaros), Alsó-Maros, Felső-Maros, Nyárad-Szereda, (komitat Maros-Torda), Magyar-Ovar, Nezsider, Rajka (komitat Moson), Balassa-Gyarmat, Füle, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Nógrád, Szécsény, Szirak (komitat Nógrád), Abony łącznie z miastami Cegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Duna-veese, Gödöllő, Kolocsa, Kis-Kun-Felgyháza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, Monor, Nagy-Káta, Raczkeve (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Bars, Csurgó, Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy, Lenyeltót, Marczal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Csorna, Felső-Pulya, Kapuvar, Kismarton łącznie z miastami Kismarton i Ruszt, Nagymarton, Sopron (komitat Sopron), Alsó Dada łącznie z miastem Nyiregyháza, Kis-Várda, Nagy-Kálló, Nyir-Bátor, Tisza (komitat Szabolcs), Csenger, Erdőd, Fehér-Gyarmat, Mátészalka, Nagy-Bánya łącznie z miastami Felső-Bánya i Nagy-Bánya, Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy, Nagy-Somkut, Szatmár, Szinyer-Váralja (komitat Szatmar), Szász-Szebes, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szeben), Kraszna, Szilagy-Cseh, Szilagy-Somlyó łącznie z miastem tej samej nazwy, Tansnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibo (komitat Szilágyi), Betlen, Csáki-Gorbó, Deés łącznie z miastem tej samej nazwy, Kékes, Magyar-Lápos, Nagy-Ilonda, Szamosújvár łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szolnok, Doboka), Csákova, Detta, Központ, Kubin-Lippa, Uj-Arad, Versecz, (komitat Temes), Dombovár, Dunaföldvár, Központ, Simontornya, Tamas, Völgység (komitat Tolna), Felvincz, Maros-Ludas, Torda łącznie z miastem tej samej nazwy, Toroczko, (komitat Torda-Araayos), Alibunar, Antalfalu, Bánlak, Módos, Nagy-Szent-Miklós, Pancsova, Párdány, (komitat Torontál), Székely-Keresztúr (komitat Udvarhely), Tiszáninnen, Tiszán-Tul (komitat Ugocsa), Kapos, Sobróncz (komitat Ungi), Felső-Eőr, Kis-Özell, Körmend, Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Nemet-Ujvár, Sárvár, Szombathely łącznie z miastem tej samej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Devecser, Enying, Pápa łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém łącznie z miastem tej samej nazwy, Zircz (komitat Veszprém), Alsó-Lendva, Csáktornya, Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Keszthely, Letenye, Nova, Pacsa, Perlak, Sümeg, Tapolca, Zala-Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Bodroghöz,

te samej nazwy (komitat Veszprém), Sümeg, Tapolca (komitat Zala), jakoteż z municypalnego miasta Nagyvárád.

b) z powodu zawleczenia pomoru swni zakaz przywozu swni:

z następujących powiatów sądowych: Cserehát, Göncz, Szikszó, Torna (komitat Abauj-Torna), Alvincz, łącznie z miastem Gyula-Fehérvár, Balászfalu, Magyar Igen, Nagy-Enyed, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Arad Borosjenő, Élek, Kis-Jenő, Pécska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, Hódság, Kula, Nemet-Palánka, O.Becse, Topolya, Ujvidek, Zenta łącznie z miastem tej samej nazwy, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pécs, Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, Verebely (komitat Bács), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Sarvas (komitat Békés), Felvidék, Latorca, Mező-Kaszony, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy, Szolyva, Tiszahát łącznie z miastem Beregszász (komitat Bereg), Bessenyő, Naszód (komitat Beszterce-Naszód), Bél, Belényes, Berettyó-Ujfalu, Derecske, Eled, Er-Michályfalu, Kőspont, Magyar-Csőke, Margitta, Mező-Kereszt, Nagy-Szalonta, Sárrét, Szalárd, Tenke, Vaskoh (komitat Bihar), Eger, Mezőcsát, Miskolc łącznie z miastem tej samej nazwy Szendrő (komitat Borsod), Battonya, Kovács, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylák (komitat Csanád), Csongrad, Tiszán-Tul, łącznie z miastem Szent (komitat Csongrád), Adony Mór, Sárbogárd, Székes-Fehérvár (komitat Fejér), Rimaszék, Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornalia (komitat Gömör-Kis-Hont), Puszt, Sokorálja, Tosziget-Csilizköz (komitat Győr), Hajdú-Böszörmény łącznie z miastami Hajdú-Böszörmény i Hajdú-Nánás, Hajdú-Szoboszló łącznie z miastem tej samej nazwy, Központ (komitat Hajdú), Gyöngyös łącznie z miastem tej samej nazwy, Hatvan, Heves, Pétervásár, Tiszafüred (komitat Heves), Bát, Ipolyság, Szob (komitat Hont), Algyógy, Brád, Déva łącznie z miastem tej samej nazwy, Hátszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z miastem Vajda-Hunyad, Körösbánya, Maros-Illye, Szászváros łącznie z miastem tej samej nazwy, Puj (komitat Hunyad), Alsó-Jászság, Alsó-Tisza, Felső-Jászság łącznie z miastem Jász-Berény, (komitat Jász-Nagykun-Szolnok), Dicső-Szent Márton, Hosszuasszó, Radnót (komitat Kis-Küküllő), Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs, Nádasment (komitat Kolozs), Csallóköz, Gesztos, Udvard (komitat Komárom), Béga, Fascet, Karánsebes łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łącznie z miastem tej samej nazwy, Maros, Resicza, Temes (komitat Krassó-Szörény), Huszt, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Taraczvis, Técső, (komitat Máramaros), Alsó-Maros, Felső-Maros, Nyárad-Szereda, (komitat Maros-Torda), Magyar-Ovar, Nezsider, Rajka (komitat Moson), Balassa-Gyarmat, Füle, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Nógrád, Szécsény, Szirak (komitat Nógrád), Abony łącznie z miastami Cegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Duna-veese, Gödöllő, Kolocsa, Kis-Kun-Felgyháza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, Monor, Nagy-Káta, Raczkeve (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Bars, Csurgó, Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy, Lenyeltót, Marczal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Csorna, Felső-Pulya, Kapuvar, Kismarton łącznie z miastami Kismarton i Ruszt, Nagymarton, Sopron (komitat Sopron), Alsó Dada łącznie z miastem Nyiregyháza, Kis-Várda, Nagy-Kálló, Nyir-Bátor, Tisza (komitat Szabolcs), Csenger, Erdőd, Fehér-Gyarmat, Mátészalka, Nagy-Bánya łącznie z miastami Felső-Bánya i Nagy-Bánya, Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy, Nagy-Somkut, Szatmár, Szinyer-Váralja (komitat Szatmar), Szász-Szebes, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szeben), Kraszna, Szilagy-Cseh, Szilagy-Somlyó łącznie z miastem tej samej nazwy, Tansnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibo (komitat Szilágyi), Betlen, Csáki-Gorbó, Deés łącznie z miastem tej samej nazwy, Kékes, Magyar-Lápos, Nagy-Ilonda, Szamosújvár łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szolnok, Doboka), Csákova, Detta, Központ, Kubin-Lippa, Uj-Arad, Versecz, (komitat Temes), Dombovár, Dunaföldvár, Központ, Simontornya, Tamas, Völgység (komitat Tolna), Felvincz, Maros-Ludas, Torda łącznie z miastem tej samej nazwy, Toroczko, (komitat Torda-Araayos), Alibunar, Antalfalu, Bánlak, Módos, Nagy-Szent-Miklós, Pancsova, Párdány, (komitat Torontál), Székely-Keresztúr (komitat Udvarhely), Tiszáninnen, Tiszán-Tul (komitat Ugocsa), Kapos, Sobróncz (komitat Ungi), Felső-Eőr, Kis-Özell, Körmend, Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Nemet-Ujvár, Sárvár, Szombathely łącznie z miastem tej samej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Devecser, Enying, Pápa łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém łącznie z miastem tej samej nazwy, Zircz (komitat Veszprém), Alsó-Lendva, Csáktornya, Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Keszthely, Letenye, Nova, Pacsa, Perlak, Sümeg, Tapolca, Zala-Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Bodroghöz,

te samej nazwy (komitat Veszprém), Sümeg, Tapolca (komitat Zala), jakoteż z municypalnego miasta Nagyvárád.

b) z powodu zawleczenia pomoru swni zakaz przywozu swni:

z następujących powiatów sądowych: Cserehát, Göncz, Szikszó, Torna (komitat Abauj-Torna), Alvincz, łącznie z miastem Gyula-Fehérvár, Balászfalu, Magyar Igen, Nagy-Enyed, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Arad Borosjenő, Élek, Kis-Jenő, Pécska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, Hódság, Kula, Nemet-Palánka, O.Becse, Topolya, Ujvidek, Zenta łącznie z miastem tej samej nazwy, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pécs, Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, Verebely (komitat Bács), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Sarvas (komitat Békés), Felvidék, Latorca, Mező-Kaszony, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy, Szolyva, Tiszahát łącznie z miastem Beregszász (komitat Bereg), Bessenyő, Naszód (komitat Beszterce-Naszód), Bél, Belényes, Berettyó-Ujfalu, Derecske, Eled, Er-Michályfalu, Kőspont, Magyar-Csőke, Margitta, Mező-Kereszt, Nagy-Szalonta, Sárrét, Szalárd, Tenke, Vaskoh (komitat Bihar), Eger, Mezőcsát, Miskolc łącznie z miastem tej samej nazwy Szendrő (komitat Borsod), Battonya, Kovács, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylák (komitat Csanád), Csongrad, Tiszán-Tul, łącznie z miastem Szent (komitat Csongrád), Adony Mór, Sárbogárd, Székes-Fehérvár (komitat Fejér), Rimaszék, Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornalia (komitat Gömör-Kis-Hont), Puszt, Sokorálja, Tosziget-Csilizköz (komitat Győr), Hajdú-Böszörmény łącznie z miastami Hajdú-Böszörmény i Hajdú-Nánás, Hajdú-Szoboszló łącznie z miastem tej samej nazwy, Központ (komitat Hajdú), Gyöngyös łącznie z miastem tej samej nazwy, Hatvan, Heves, Pétervásár, Tiszafüred (komitat Heves), Bát, Ipolyság, Szob (komitat Hont), Algyógy, Brád, Déva łącznie z miastem tej samej nazwy, Hátszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z miastem Vajda-Hunyad, Körösbánya, Maros-Illye, Szászváros łącznie z miastem tej samej nazwy, Puj (komitat Hunyad), Alsó-Jászság, Alsó-Tisza, Felső-Jászság łącznie z miastem Jász-Berény, (komitat Jász-Nagykun-Szolnok), Dicső-Szent Márton, Hosszuasszó, Radnót (komitat Kis-Küküllő), Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs, Nádasment (komitat Kolozs), Csallóköz, Gesztos, Udvard (komitat Komárom), Béga, Fascet, Karánsebes łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łącznie z miastem tej samej nazwy, Maros, Resicza, Temes (komitat Krassó-Szörény), Huszt, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Taraczvis, Técső, (komitat Máramaros), Alsó-Maros, Felső-Maros, Nyárad-Szereda, (komitat Maros-Torda), Magyar-Ovar, Nezsider, Rajka (komitat Moson), Balassa-Gyarmat, Füle, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Nógrád, Szécsény, Szirak (komitat Nógrád), Abony łącznie z miastami Cegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Duna-veese, Gödöllő, Kolocsa, Kis-Kun-Felgyháza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, Monor, Nagy-Káta, Raczkeve (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Bars, Csurgó, Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy, Lenyeltót, Marczal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Csorna, Felső-Pulya, Kapuvar, Kismarton łącznie z miastami Kismarton i Ruszt, Nagymarton, Sopron (komitat Sopron), Alsó Dada łącznie z miastem Nyiregyháza, Kis-Várda, Nagy-Kálló, Nyir-Bátor, Tisza (komitat Szabolcs), Csenger, Erdőd, Fehér-Gyarmat, Mátészalka, Nagy-Bánya łącznie z miastami Felső-Bánya i Nagy-Bánya, Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy, Nagy-Somkut, Szatmár, Szinyer-Váralja (komitat Szatmar), Szász-Szebes, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szeben), Kraszna, Szilagy-Cseh, Szilagy-Somlyó łącznie z miastem tej samej nazwy, Tansnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibo (komitat Szilágyi), Betlen, Csáki-Gorbó, Deés łącznie z miastem tej samej nazwy, Kékes, Magyar-Lápos, Nagy-Ilonda, Szamosújvár łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szolnok, Doboka), Csákova, Detta, Központ, Kubin-Lippa, Uj-Arad, Versecz, (komitat Temes), Dombovár, Dunaföldvár, Központ, Simontornya, Tamas, Völgység (komitat Tolna), Felvincz, Maros-Ludas, Torda łącznie z miastem tej samej nazwy, Toroczko, (komitat Torda-Araayos), Alibunar, Antalfalu, Bánlak, Módos, Nagy-Szent-Miklós, Pancsova, Párdány, (komitat Torontál), Székely-Keresztúr (komitat Udvarhely), Tiszáninnen, Tiszán-Tul (komitat Ugocsa), Kapos, Sobróncz (komitat Ungi), Felső-Eőr, Kis-Özell, Körmend, Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Nemet-Ujvár, Sárvár, Szombathely łącznie z miastem tej samej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Devecser, Enying, Pápa łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém łącznie z miastem tej samej nazwy, Zircz (komitat Veszprém), Alsó-Lendva, Csáktornya, Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Keszthely, Letenye, Nova, Pacsa, Perlak, Sümeg, Tapolca, Zala-Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Bodroghöz,

te samej nazwy (komitat Veszprém), Sümeg, Tapolca (komitat Zala), jakoteż z municypalnego miasta Nagyvárád.

b) z powodu zawleczenia pomoru swni zakaz przywozu swni:

z następujących powiatów sądowych: Cserehát, Göncz, Szikszó, Torna (komitat Abauj-Torna), Alvincz, łącznie z miastem Gyula-Fehérvár, Balászfalu, Magyar Igen, Nagy-Enyed, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Arad Borosjenő, Élek, Kis-Jenő, Pécska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, Hódság, Kula, Nemet-Palánka, O.Becse, Topolya, Ujvidek, Zenta łącznie z miastem tej samej nazwy, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pécs, Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, Verebely (komitat Bács), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Sarvas (komitat Békés), Felvidék, Latorca, Mező-Kaszony, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy, Szolyva, Tiszahát łącznie z miastem Beregs

L. cz. C. II. 261/3 (1) [5214]
 Przeciw Maryi z Rachlewiczów Pilar i Anieli Rachlewicz, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Lisku przez Annę z Rachlewiczów Łuszczak pozew o własność 2/6 części ciał hipot. lwh. 303, 939 i 940 gminy Liska.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 4. lipca 1903 o godz. 9 rano w tut. Sądzie.
 Celem strzeżenia praw tychże ustanawia się pana c. k. notaryusza Bilewicza w Lisku kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Lisko, dnia 16. czerwca 1903.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Tarnów, dnia 15. czerwca 1903.

z Grodziska pozew o własność i posiadanie p. b. 21 i p. p. 65. gm. kat. Palczowice.
 Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 2. lipca 1903 godz. 9. rano w sali rozpraw Nr. 4.
 Celem strzeżenia praw Jana Nowotarskiego z Palczowice ustanawia się pana Franciszka Fileckiego c. k. notaryusza w Zatorze kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Jana Nowotarskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Zator, dnia 20. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 191/3 (1) [5174]
 Przeciw Eliaszowi Verzigerowi niewiadomemu z miejsca pobytu wniesionym został do tutejszego sądu przez Chaima Dawida Verzigera pozew o 600 koron.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 30. czerwca 1903 godz. 8 1/2 rano.
 Celem strzeżenia praw Eliasza Verzigera ustanawia się pana Dra Fischlera adwokata w Dębicy kuratorem, który go zastępywać będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki sam się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Dębica, dnia 12. czerwca 1903.

L. cz. C. III. 272/3 (1) [5169]
 Przeciw Jzefowi Kurasiowi z Mikołajowie którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Elżbietę Ptakową pozew o dział spadku i t. d.
 Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 1. lipca 1903 godzinę 10. rano biuro Nr. 10.
 Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dr. Rokacha w Tarnowie kuratorem.

L. cz. C. 111/3 (1) [5178]
 Przeciw Maryannie Rypysciowej której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Frysztaku przez Jana Rypyscia pozew o oddanie w posiadanie 3/4 części whl. 20 i tyleż części whl. 92. ks. gr. gm. Kozłówek.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 7. lipca 1903 godzinę 9. rano.
 Celem strzeżenia praw Maryanny Rypysciowej ustanawia się pana Piotra Oparowskiego w Kozłówku kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie powyższą w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Frysztak, dnia 4. czerwca 1903.

L. cz. C. 115/3 (1) [5195]
 Przeciw Janowi Nowotarskiemu z Palczowice którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zatorze przez Józefa Warchoła względnie tegoż pełnomocnika Michała Bartla

Doniesienia prywatne.

Nowy rozkład jazdy kolejami

ważny od 1. maja

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Lwów, Pasaż Hausmana l. 9.

Zamknięcie rachunków

Łowarzystwa Wzajemnego Kredytu w Krakowie

i filii we Lwowie z dniem 31. grudnia 1902 roku.

Rachunek bilansu z dniem 31. grudnia 1902 r.

Aktywa.			Pasywa.		
	K.	h.		K.	h.
Gotówka w kasie	144.767	39	Udziały Członków	2,154.503	86
Weksle Członków	7,314.531	21	Wkładki na książeczki	5,350.744	33
Rachunek bieżący	571.741	95	Weksle reeskontowane	344.023	—
Fundusz rezerwowy:			Procent od weksli pobrany na rok 1903	59.547	80
K. 81.000 w 4% listach gal. Tow. kred. ziemsk. po 96—	K. 77.760—		Fundusz rezerwowy A.	K. 83.072-71	
K. 5.000 w 4 1/2% listach Banku hipot. po 100—15	K. 5.007-50		Fundusz rezerwowy B. na straty z kursu wynikłe	K. 3.315-23	86.387 94
Książeczka własna Nr. 7.482	K. 3.620-44	86.387 94	Saldo zysk	122.221	56
		8,117.428 49			8,117.428 49

Rachunek zysków i strat.

Straty.			Zysk.		
	K.	h.		K.	h.
Procenta od wkładek na książeczki	203.710	31	Procent od weksli:		
Procenta od weksli reeskontowanych	14.571	07	Przeniesienie z r. 1901	K. 70.105-25	
Koszta administracji: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p.	62.933	49	w roku 1902 pobrano	K. 415.605-39	
Koszta administracji: podatki i należności	10.228	—		K. 485.710-64	
Odpisane należności wątpliwe	66.043	57	Na rachunek roku 1903 odpada	K. 59.547-80	
Saldo zysk	K. 116.586-97		Pozostaje na rachunek roku 1902	426.162	84
Przeniesienie z r. 1901	K. 5.634-59	122.221 56	Przeniesienie zysku z roku 1901	5.634	59
		479.708 —	% od rachunku bieżącego	24.095	63
			Odzyskane straty	23.814	94
				479.708 —	

Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1902.

Przychód.			Rozchód.		
	K.	h.		K.	h.
Saldo gotówki z roku 1901	54.203	27	Udziały zwrócone	210.587	96
Wkładki na książeczki	172.938	58	Zwrot wkładek na książeczki	4,623.432	87
K. 5,377.964-81			Wypłaty na rachunek bieżący	19,093.348	74
Procent skapitalizowany	K. 183.696-06	5,561.660 87	Weksle Członków	22,367.873	26
Wpłaty na rachunek bieżący	18,554.286	10	Splata weksli reeskontowanych	5,603.024	—
Weksle spłacone	22,844.693	05	Procent od weksli reeskontowanych	14.571	07
Weksle reeskontowane	4,859.337	—	Procent od wkładek zapłacony	K. 20.014-25	
Procent od weksli Członków	415.605	39	Procent od wkładek skapitalizowany	K. 183.696-06	203.710 31
Procent od rachunku bieżącego	24.095	63	Wypłacona dywidenda za rok 1901	93.640	75
Odzyskane straty	23.814	94	Wypłacona tantiema za rok 1901	16.473	42
		52,510.634 83	Koszta administracji	62.933	49
			Zapłacone podatki i należności	10.228	—
			Odpisane należności	66.043	57
			Gotówka w kasie	144.767	39
				52,510.634 83	

Kraków, dnia 31. grudnia 1902 r.

D Y R E K C Y A:

Z. Słonecki.

J. Głazewski.

Dr. G. Romer.

W. Kozubowski, Naczelnik biura.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Dr. F. Paszkowski.

T. Cieński.

M. Dydziński.

K. Abrahamowicz.

Wzory wysła się franco na
TAPETY
 (obicia ścian), których kolosalny wybór poleca

W. Adamski dawniej **Jürgens**
 Lwów, ul. Sobieskiego 1. 4.

Lwowski akcyjny
Zakład Zastawniczy
 ulica Karola Ludwika 1. 3.

przyjmuje w zastaw: szlachetne kamienie, wyroby ze złota, srebra i innych
 drogie kruszców, papiery wartościowe, przedmioty z brązu, brzoń, galanterie,
 dzieła sztuki i t. d.
 udzielając możliwie najwyższych zaliczek.
 Zlecenia zamiejscowe wykonuje odwrotną pocztą, stopa procentowa minimalna.
Dyrekcya.

Otwarto!
 w Pasażu Mikolascha
 od ulicy Krętej

Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
 = obrazach plastycznych. =
 Widoki natury = podróże = Stolicy świata
 = Wyprawy nankowe = Wypadki historyczne
 = Obrazy z postępu cywilizacji =
 Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =
 Od 21. czerwca 1903.

Marokko - - - - -

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
 petitem 4 halerzy.

Dla amatorów sztychów i miniatur Hala
 aukcyjna Pasaż Mikolascha.

Gospodynię samodzielną i bonę niemką z muzyką
 poleca biuro Zagórskiej, Lwów, ul. Chorążczyzny 7.

Świeży miód deserowy kuracyjny, własna
 pasieka, 5 kgr. 6 kor. 60 hal. franco. Odbiorcy
 bardzo zadowoleni. Karpolewicz, os. wauz. Iwan-
 ozaev pl.

Pożyczki

dla urzędników wszelkich kategorii wyrabia
 najrychlej „Agencya“ Lwów, fach 4.

Tłmaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego
 na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie
 i wiernie akademik. Adres w biurze Ploha.

Plac we Lwowie w centrum miasta, z pała-
 cykiem, na 2 fronty dwu ulic, z placem 2040
 sążni do sprzedania. Warunki jaknajdogodniejsze.
 Cena 160 tysięcy. Oferty biuro ogłoszeń St. Soko-
 łowskiego.

Sokołom na złot!

oddaje do dyspozycji schludne i obszerne
 apartamenty restauracyjne, mogące pomieścić
 wygodnie około 400 osób. Ceny przystępne.
 Gabinet dla kółek zamkniętych.

Z poważaniem

Stanisław Karpowicz
 restaurator Filharmonii (gmach starego teatru).

Zaproszenie do przedpłaty na

1903 r.

Rok V-ty.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z bezpłatnym dodatkiem literackim

Czasopismo zamieszcza wybór najładniejszych utworów salonowych i do tańca,
 daje rocznie nut wartości przeszło 25 rub.

Zadaniem wydawnictwa jest rozwój twórczości swojskiej muzy, w tym celu redakcja
 ogłosiła 2-gi konkurs muzyczny im. Konst. ks. Lubomirskiego dla Polskich kompozy-
 torów na utwory fortepianowe, przeznaczając na nagrody 500 rub., z terminem nadsyłania
 rękopisów do dnia 31. października 1903 r.

Na treść numerów w kwartale I. złożyły się a) utwory na fortepian: Lubomirski ks.
 Konst. „Romans“, Maliszewski W. „Marzenie“ nagrodz. na konkursie, Paderewski I.
 „Kolysanka“ z opery Manru (układ L. Ch.), Skrzydlewski I. „Wspomnienie“, Sokołowski
 M. „Canzonetta“, Stojowski Z. „Dumka“, Wierzchlejski R. „Mazurek“, Crescenzo
 C. „Powodzenia“ Polka, Douvenoy A. Tańce Indyjskie i Marsz religijny z baletu „Ba-
 chus“, Koczew-Kowarowicz „Perły Albani“ Walec; b) do śpiewu: Jarecki H. „Oda
 do młodości“ kantata na chór męski, Karłowicz M. „Nie płacz nademną“ i Szczepkowski
 I. „Krakowiak“; c) w dziale literackim: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny
 i estrady, korespondencje, obszerna kronika muzyczna i t. d.

Prenumerata rocznie 5 rub., z przesyłką pocztową 6 rub., półrocznie i kwart-
 talnie w tym stosunku. Numer pojedynczy 60 kop.

UWAGA: Abonenci rocznie otrzymują jako premium bezpłatne 3 poprzednie zeszyty
 nut wartości 5-6 rub.

Adres Redakcji: Warszawa, Wzręcka 15. Agentura dla Galicji we Lwowie
 u St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9.

Redaktor i wydawca: **Leon Chojecki.**

Z drukarni Wł. Łozińskiego, ul. Czarnieckiego 1. 12. Telefon Nr. 527.

(Zarządca Wł. J. Weber.)

Papier fabryki papieru J. Fialkowskich.



FABRYKA ASFALTU inż. **SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA**
 LWÓW ulica **MARCINA 29.**

Wina naturalne czyste nie-
 zaprawiane alkoholami,
 węgierskie, austriackie, francu-
 skie, reńskie, hiszpańskie, w naj-
 lepszej jakości po cenach najtańszych
 poleca handel herbaty, kawy i wina
Edmunda Riedla. Lwów.

Fiumański Dom wysyłkowy.

Naturalne wina

wysyłam za zaliczką 50 litr i więcej.

Elma I. gatunku zdatne do flaszek . . . litr 44 hal.
 Capri neapolitańskie . . . „ 42 „
 Monsaletta I. koloru zł. tego wzmacnia-
 jący żołądek nadaje się znakomicie
 w celach leczniczych . . . „ 56 „

Wina czerwone.

Chianti, znakomity florencki . . . litr 52 hal.
 Salona, czarny, znakomity dalmatyński
 dla niedokrewnych (Perła Adrya-
 tyku) . . . „ 46 „
 Lissa, dobre i silne wino czerwone . . . „ 44 „
 Bari, znakomity czerwony . . . „ 40 „

Beczki, jeżeli w dobrym stanie, przyjmuję za poli-
 ozoną cenę napowrót — Próbkę powyższych gatun-
 ków wysyłam w butlach opłatnych zawierających
 3 i pół litry. — Za prawdziwość win ręczę.

M. S. Radó, Fiume.

I. Walne Zgromadzenie

»Kasy chorych lekarzy we Lwowie«,
 odbędzie się w niedzielę dnia 19. lipca
 b. r. o godzinie 11 przed południem
 w lokalu Izby lekarskiej (we Lwowie,
 ul. Dominikańska 1. 11 na dole) na
 które Wydział Izby lekarskiej wszyst-
 kich członków zaprasza.

Porządek dzienny:

Ukonstytuowanie się Kasy i wy-
 bór 10 członków Wydziału.

Lwów, dnia 23. czerwca 1903.

Dr. Festenburg

Prezydent Izby lekarskiej
 Wschod. Galicji.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i unwers. reklamy
Adolfa Chulawskiego
 w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)
 przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zamó-
 wienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracji etc. przez pierwszorzędných
 artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.

MORSZYN (obok Stryja)

Zakład zdrojowo-kapielowy

Własność Towarzystwa lekarzy galicyjskich. Stacja kolei, poczta
 i telegraf w miejscu.

Sezon od 12. czerwca do 30. września.

Wszelkich informacji udziela

Dr. Tadeusz Czaplicki, kierownik Zakładu

do 11. czerwca we Lwowie klinika chorób kobiecych, od 12. czerwca w Morszynie.

JAN IHNATOWICZ

poleca niezawodne i wypróbowane

śroki do wytepienia owadów domowych

mianowicie:

FENILIN

do wyniszczenia moli z zarod-
 kami w sukniach i meblach.
 Flakon I K 20 h.

Ziółka antymolowe

do przechowywania futer.
 Pudło 60 h.

Papier antymolowy

ochrania od moli futra, suknie,
 portyery, firanki i mebla.
 Sztuka 6 h.

GRYLON

wytrwa szwabę, karakony,
 stonogi, świerszcze, szczypan-
 ki, karaluchy, prusaki i t. p.
 Flakon 60 h.

MIKOTON

niezawodny środek do wyte-
 piania pluskw.
 Flakon I K.

Proszek perski

do wygubienia pecheł i t. p.
 Paczka 10 i 20 h.
 Flakon 40 i 60 h.

We Lwowie: przy ul. Sykstuskiej 25., plac Maryacki 11. W Krakowie: Sukien-
 nice 20. W Przemyślu: ul. Franciszkańska 24.

Stacja kolei:
 Muszyna - Krynica
 z Krakowa 7 godz.,
 ze Lwowa 11 godz.,
 z Bada-Pesztu 12 g.
 jazdy.

KRYNICA

c. k. Zakład zdrojowy w Krynicy.

Poczta
 (3 razy dziennie)
 ząd telegraficzny
 w miejscu.

W Karpatach 600 m. n. p. m. Od stacji kolejowej Muszyna-Krynica godzina bitej drogi.
 Na stacji wygodne powozy.

Środki lecznicze: Źródło: „Źródło główne“ i „Słotwinka“ oraz „Źródło Józefa“
 bardzo silnej szczyawy wapniowo-magnezowo-sodowo-żelazistej.

Kąpiele mineralne bardzo obfite w kwas węglowy wolny, metodą Schwarza ogrzewane.
 Nader skuteczne kąpiele borowinowe.
 Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego.

Skarbowy Zakład hydropatyczny pod kierownictwem specjalisty dr. H. Ebera.
 Zakład dyetetyczny. Zakład gimnastyczny. Kąpiele rzeczne, słoneczne, elektryczne i igliwi-
 we, miesięczne (massage), leczenie terenowe.

Klimat wzmacniający podalpejski.
 Wody mineralne krajowe i wszelkie zagraniczne.
 Kefir. Żółta. Mleko sterylizowane. Apteka.

Lekarz zakładowy dr. I. Kopff z Krakowa stale cały sezon ordynujący. Należy w sezonie
 roku 1902 ordynowali następujący lekarze: Dr. J. Aronsohn, Dr. Z. Aschenazy, Dr. M. Cereha,
 Dr. K. Dębicki, Dr. L. Glücksman, Dr. W. Grabowicz, Dr. Fr. Kmiotowicz, Dr. An. Lovantski,
 Dr. S. Piotrowski, Dr. B. Skórczewski, Dr. T. Tyszecki, Dr. Z. Wąsowicz i Dr. E. Zarzycki.

Mieszkania przeszło 1500 pokoi z całkowitym komfortem urządzonych w cenie od 1 kor.
 20 h. dziennie z wyżyw.

Dom zdrojowy z hotelem. — Czytelnia i wypożyczalnia książek. — Restauracja. — Pen-
 sjonaty prywatne. — Hotele. — Cukiernia. — Kościół katolicki, kaplica. — Muzyka
 zdrojowa stała (dyr. A. Wronski). — Stały Teatr. — Koncerta. — Odezty. — Bala. — Wy-
 cieczki towarzyskie. — Place gry do lawn-tenisa. — Spacerowy w uroczę okolic Karp. — Rozległy
 park szpilekowy wzorowo urządzony około 100 morgów obszaru.

Frekwencya w r. 1902: 6343 osób.
 Sezon od 15 maja do 30 września. W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpieł, pomieszczeń
 w domach skarbowych i potraw w restauracji domu zdrojowego o 25 pre. niższe.

W lipcu i sierpniu nie udziela się ubogim żadnych ulg, jak uwolnienie od taks kur. itp.

Rozsyłka wód mineralnych krynickich od kwietnia do listopada, składy we wszystkich
 większych miastach w kraju i za granicą

Bliższych wyjaśnień na żądanie udziela, broszury i prospekta rozsyła
o. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.